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REPUBLIKA E SHQIPERISE ;/ > \
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE / A e et
DEGA VENDORE TIRANE I v L SRS
NR. A7, REP. Sl
NR. KOL. v Se
MARREVESHJE SIGURUESE et

Sot mé daté JSEOF/2019, pérpara meje, Noteres L‘Z,ﬁ?b‘r‘ff Sommmnl
anetare ¢ Dhomes se Noterisé Tirané, me Zyré Noteriale né Timnq{?;:{ﬁf/‘&bﬁéﬂ&( o
palét si mé poshté:

", u paragitén

BARREDHENESI: Z. Mihal Hudhra, shietas shgiptar, i biri i Miti dhe i Galini, lindur né
07.11.1953, ne Vlore, banues né Tirane, Letémjoftimit me Nr. F31107012C |
(mé posht referuar si “Barrédhénési”). .

Znj. Vojsava Hudhra, shtetase shgiptare, e bija ¢ Kasem dhe e Hatije, lindur
né Fier, mé dt. 02.10.1953, banuese né Tirane, mbajtése e Letérnjoftimit me
Nr. F36002014A (mé poshté referuar si “Barrédhénési™).

dhe,

BARREMARRESI: "INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA" SHA, me Numer Unik te
Identifikimit (NIPT) J81817006P, regjistruar me Vendim nr. 19460, daté
19.05,1998, t&¢ Gjykatés sé Rrethit Tirané, me seli né Rr. Ismail Qemali, or.
27, Tirané, Shqipéri, e pérfagésuar prej Z. Olsi Kota, shietas shqiptar, lindur
mé 04.02.1984 né Tirane, me Letémjoftim Nr. 140204028V dhe nga Zj.
Jonida Cule, shtetase shgiptare, lindur ne Tirane, me 30.05.1983,
identifikuar me nr. personal 135530152N, ne cilésing e pérfagésuesve te
Bankes (mé poshté referuar si “Barrémarrési™),

me zotési 1€ ploté juridike dhe pér & vepruar, pér identitetin e té ciléve, uné noterja jam e sigurt, (€
cilét mé deklaruan se:

Megénése:
A. Barrémarrési né cilésiné e Kredidhénésit ka lidhur me Kredimarrés: |“ELVA 2001” SHFKi (kétu
e mé poshté referuar si “Kredimarrési*) Kontratén e Kredisé Bankare ni/.Z67 rep./ nr. £6& 3

kol,, daLV_E@E’ZUIﬂ (k&tu e mé& poshté referuar si “Kontrata e Kredis€”), me shumé principali
LEKE 125,000,000 (njéqind e njezete ¢ pese milion) (kétu e mé poshte referuar si “Principali”),

B. Pér géllime té garantimit té shlyerjes sé detyrimeve g€ lindin pér *Kredimarrésin® nga "Kontrata
¢ Kredisé®, kérkohet barré siguruese né favor té Barrémarrésit mbi kolateralin — objekt t& késaj
marréveshje siguruese;

Atéheré,

Palet, me vullnet té liré dhe t& ploté, bien dakort té lidhin kété Marréveshje Siguruese me pérmbajtjen
si mé poshié vijon:

Neni 1 - Pérkufizime

1.1 Kudo, ku pérdoren né kétg Marréveshje Siguruese, dhe vetém nése shprehimisht parashikohet
ndryshe, termat e méposhtém do t& kené kuptimet ¢ méposhtme:
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e “Kolateral®’ — nénkupton pasuriné e luajtshme (€ prekshme apo 1€ paprcks}m:aé], objekt i
késaj Marréveshje Siguruese. Kolaterali mund té ekzistojé ose mund té krijohet-né & ardhmen
dhe nuk kufizohet vetém me pasu ité e luajtshme mbi t€ cilat Barrédhénési iga_prhrLEahé apo
njé té drejté té tashme. Kolaterali mund té ndodhet kudo, brenda apo jashté Shqiperisé; dhe

pérfshin edhe 1€ ardhurat kolateral. Pérshkrimi i Ko

Marréveshje Siguruese.

o “Barré Siguruese” — nénkupton t& drejtén reale mbi ‘Kola
sigurohet pérmbushja e detyrimeve 1€ rrjedhura pér ‘Kredimarrésin’® nga ‘Kontraiq €

Kredisé.

e “Detyrime 1¢ Siguruara” — nénkupton detyrimi
gjitha detyrimet sipas ‘Kontratés sé Kredisé',

lateralit jepet né menin 2.1 & késaj

teralin’, népénnjet se -:il'__E"

n, qé ka *Kredimarrési® per 1é pErmhushur té
duke pérfshiré por duke mos u kufizuar né

pagimin e shumés totale 1& : Principalit’, Interesave dhe penaliteteve deri né ditén e shlyerjes
totale té té gjitha detyrimeve & ‘Kredimarrésit’, sé bashku

‘Kontratés sé Kredisé', si dhe pagimin e gdo shpérbl
lidhura me ekzekutimin & detyrueshém té detyrimeve 1€

Kredisé' dhe Legjislacionit Shqiptar.

nga Qendra Kombetare ¢ Regjistrimit, Barredhenesi Z. Mihal
Hudhra, rezulton ortak ne shogerine: “ELVA 2001 Shpk regjistruar ne Regjistrin Tregtar te
mbajtur nga Qendra Kombetare € Regjistrimit me Numer Unik te {dentifikimit (NIPT)
eshte zoterues i 30% (pesedhjete perqind) te vleres se kapitalit
themeltar te shogerise “ERPA INVEST™ SHPK; -
« Sipas Ekstraktit te leshuar nga Qendra Kombetare ¢ Regjistrimit, Barredhenesi Zj. Vojsava
shogerine: “ELVA 20017 Shpk regjistruar ne Regjistrin Tregtar te
mbajtur nga Qendra Kombetare ¢ Regjistrimit me. Numer Unik te Identifikimit (NIPT)

o Sipas Ekstraktit te leshuar

K 128004021, Barredhenesi

Hudhra, rezulton ortake ne

K.12809402). Barredhenesi

eshte zoterues i 50% {pesedhjete p

themeltar te shogerise “ERPA INVEST” SHPK
nga Qendra Kombetare ¢ Regjistrimit, Barredhenesi Z. Mihal

e Sipas Ekstraktit te leshuar

Hudhra, rezulton ortak ne shogerine: “H

mé cdo shumé tjetér sipas

imi, shpenzimi, ose pagesa & tjera té

‘Kredimarrésit’ s1pas ‘Kontratés sé

ergind) te vleres se kapitalit

EC KOTKA™ Shpk regjistruar ne Regjistrin Tregtar

te mbajtur nga Qendra Kombetare ¢ Regjistrimit me Numer Unik te Identifikimit (NIPT)
eshte zoterues i 100% (njéqind pergind) te vleres se kapitalit
themeltar te shogerise “HEC KOTKA™ SHPK,;
nga Qendra Kombetare ¢ Regjistrimit, Barredhenesi Z. Mihal
“shogerine: “TOER ENERGY" Shpk regjistruar ne Regjistrin
Tregtar t¢ mbajtur nga- (endra Kombetare € Regjistrimit me Numer Unik te Identifikimit
(NIPT) L714220328. Barredhenesi eshie zoterues i 50% (pesedhjete perqind) te vleres se
kapitalit themeltar t€ shogerise “TOER ENERGY” SHPK;
e Sipas Ekstraktit te leshuar nga Qendra Kombetare ¢ Regjistrimit, Barredhenesi Zi. Vojsava

L&20020211. Barredhenesi

« Sipas Ekstraktit te leshuar
Hudhra, rezulton ortak ne

Hudhra, rezulton ortake ne shogerine:

“TOER ENERGY" Shpk regjistruar ne Regjistrin

Tregtar te mbajtur nga Qendra Kombetare e Regjistrimit me Numer Unik te Identifikimit
(NIPT) L714220325. Rarredhenesi eshte zoterues i 50% (pesedhjete pergind) te vleres se
kapitalit themeltar te shogerise “TOER ENERGY™ SHPK;

Neni 2 - Barra Siguruese

'21.  Me géllim gé té sigurojé ekzekutimin ¢ ploté t&
‘Kredimarrésin’ nga ‘Kontrata ¢ Kredisé', secili nga ‘Barrédhénés
Siguruese, vendos né favor t& ‘Barrémarrésit’,

pérshkruar mé poshte:

s 50% (pesedhjete perqind)
Hudhra prané shoqérisé
lidhur me to;

te kuotave te kapitalit themeltar

* Detyrimeve té Siguruara’ 1€ rrjedhura pér
ir', népérmjet késaj Marreveshje
‘Barré Siguruese’ te rradhes se pare mbi *Kolateralin® e

zoteruar nga ortaku Mihal

“ELVA 20017 Shpk si dhe ¢do te drejte, titull dhe interes
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s . 50% (pesedhjete pergind) te kuotave te kapitalit themeltar zotéruar nga ortaku Vojsava
“Hudhra prané shogérisé “ELVA 2001" Shpk si dhe ¢do te drejte, titull dhe interes
Jidhur me to;

o 100% (njegind perqind) te kuotave te kapitalit themeltar zotéruar nga ortaku Mihal
Mudhra prané shoqérisé “HEC KOTKA™ Shpk si dhe cdo te drejte, titull dhe interes
Alidhur me to;

& 50% (pesedhjete pergind) te kuotave te kapitalit themeltar zotéruar nga ortaku Mihal
Hudhra prané shogérisé “TOER ENERGY" Shpk si dhe ¢do te drejte, titull dhe interes
lidhur me to;

e 50% (pesedhjete pergind) te kuotave te kapitalit themeltar zotéruar nga ortaku Vojsava

Hudhra prané shogérisé “TOER ENERGY” Shpk si dhe ¢do te drejte, titull dhe interes
lidhur me to;

2.2.  ‘Barra Siguruese' e krijuar sipas kesaj Marreveshje do t& jeté detyruese e do té mbetet né fuqi
pér *Barrédhénésin’, pasardhésit e tij apo posedues dhe pérfitues t& tjerg 1€ kolateralit, dhe do té
pérbéjé njé garanci té panderpreré, pavarésisht nga shlyerja e pjesshme e “Detyrimeve te Siguruara’
dhe nuk do t& cénohet nga ndonjé barré, garanci apo mjet tjetér sigurimi t& vendosur né favor t&
‘Barrémarrésit’ nga ‘Barrédhénési® apo 1€ treté.

Neni 3 — Regjistrimi i Barrés Siguruese

3.1.  Népérmjet késaj Marréveshje Siguruese, ‘Barrédhénési jep miratimin e tij, q& sipas gjykimit
dhe vendimit t& vetém té ‘Barrémarrésit’, * Barra Siguruese’ e krijuar me kété Marréveshje Siguruese,
té regjistrohet nga ‘Barrémarrési’ me shpenzimet e ‘Barrédhénési’, né Regjistrin ¢ Barréve
Siguruese, né pérputhje me Ligjin nr. 8573, dat€ 18.10.1999 “Pér Barrét Siguruese™,

3.1.1. Pérveg regjistrimit né Regjistrin ¢ Barréve Siguruese, ‘Barrédhénési® jep miratimin e tij, qé
sipas gjykimit dhe vendimit t& vetém t& ‘Barrémarrésit, *Barra Siguruese’ dhelose kjo ‘Marréveshje
Siguruese’ & regjistrohet, me shpenzimet ¢ ‘Barrédhénésit’, edhe né regjistra apo regjistraré
kompetenté, nése né varési t& llojit t& ‘Kolateralit', njé regjistrim i tillé &hté i nevojshém sipas
legjislacionit té zbatueshém.

3.1.2. Barredhenesi do te regjistroje menjehere kete ‘Marréveshje Siguruese'ne Regjistrin e
Ortakeve dhe ne Regjistrin Tregtar mbajtur nga Qendra Kombetare te Biznesit si dhe do te paragese
prane Bankes ekstraktin ge verteton kryerjen regjistrimit;

32.  ‘Barrédhénési® kupton plotésisht dhe bie dakord se nése *Barrémarrési® €shté ose vihet né
posedim té *Kolateralit’, atéheré pér efekte t& preferimit kundrejt t€ tretéve sipas Ligjit nr. 8573, daté
18.10.1999 “Pér Barrét Siguruese”, barra siguruese do 1€ konsiderohet e kompletuar edhe me ané t&
vendosjes sé ‘Barrémarrésit’ né posedim t& *Kolateralit’.

33.  ‘Barrémarrési merr pérsiper se do té béje té mundur hegjen e barrés siguruese mbi
*Kolateralin®, vetém pas pérmbushjes sé ploté té t& gjitha ‘Detyrimeve 1€ Siguruara’.

34.  ‘Barrédhénési® i jep 18 drejté ‘Barrémarrésit’, g€ me shpenzimet e ‘Barrédhénésit’ 1€ térheqé
nga organet kompetente, né ¢do moment dokumentacionin provues t& regjistrimit € ‘Barrés
Siguruese’, ose vértetimet mbi gjéndjen juridike t& ‘Kolateralit’.

Neni 4 — Deklarime dhe Garanci té s Barrédhénésit’

41.  ‘Barrédhénési® deklaron dhe garanton ‘Barrémarrésin’, se mbi ‘Kolateralin® objekt t& késaj
Marréveshje Siguruese, nuk réndon asnjé barré siguruese (pérvec sa shprehimisht parashikohet né
kété Marréveshje Ssiguruese) né lidhje me ndonje detyrim tjetér, dhe se *Barredhénési® éshté titullari 1
vetém i pronésisé mbi ‘Kolateralin’.

42.  ‘Barrédhénési’ merr pérsipér, qé deri né momentin ¢ shlyerjes s& ploté t€ t€ gjitha
‘Detyrimeve (¢ Siguruara’, t& mos kryejé mbi ‘Kolateralin' asnjé veprim juridik barrésimi, tjetérsimi,
disponimi (material apo juridik), ndarje, bashkimi, pjestimi, pa pélqimin paraprak me shkrim &
‘Barrémarrésit’.

43.  ‘Barrédhénési® kupton plotésisht dhe pranon g€ né qofté se *Kolaterali’ humbet ose démtohet

qofi& dhe pér rast fator, n& ményré g€ t& mos démtohen t& drejtat e *Barrémarrésit’ ko e fundit mund
i 3
b
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1# kérkojé nga ‘Barrédhénési’, q€ Ui jepet garanci e ploté mbi sende t& tjera dhe, n& munges€ t& saj,
mund té kérkojé pagesén ¢ menjéhershme € detyrimeve 1€ rrjedhura nga *Kontrata e Kredisé . 1 njgjti
rregullim do t& jeté i zbatueshém edhe nése ‘Barra Siguruese’ humbet ose cénohet piesérisht apo
totalisht, nga ndonjé e meté juridike e titullit t& pronésis€ apo e statusit juridik t& Kolateralir'.

44. ‘Barrédhénési’ kupton plotésisht dhe pranon g né rast té fillimit nga ana e “Barrémarrésit’ 1€
procedurave t& ekzekutimit t& detyrueshém pér detyrimet e *Kredimarrésit’ té rijedhurdnga *Kontrata
e Kredisé', *Kolaterali® sipas giykimit dhe diskrecionit t& vetém té ‘Barrémarrésit’ do t'i-nénshtrohet
procesit té ekzekutimit té detyrueshém, pavarésisht nése kane filluar ose jo procedura pérmbarimore
edhe mbi pasurité e tjera té luajtshme apo t& paluajtshme t& ‘Kredimarrésit’, ose Dorezangsit/(ve), ose
mbi pasuri tjetér t& vendosur né hipoteké apo né barré siguruese né favor t& ‘Barrémarrésit’ si garanci
pér shlyerjen e ‘Detyrimeve 1é Siguruara’. e Cagainy

45.  ‘Barrédhénési’ deklaron se kupton plotésisht, dhe bie dakord qé, ‘Barra Siguruese’ e krijuar
né bazé t& késaj Marréveshje Siguruese, duke qéné njé e drejté reale me titullar *Barrémarrésin’, nuk
do té cénohet apo preket, pavarésisht nése Barrémarrési’ dhe ‘Kredimarrési® vendosin (& ndryshojné
kushtet e ‘Kontratés sé Kredisé® dhe pr kété qéllim nénshkruajné me njéra — tjetrén amendamente té
‘Kontratés sé Kredisé'. =

4.6. ‘Barrédhénési’ deklaron se kupton plotésisht qé kjo Marréveshje Siguruese pérbén titull
ckzekutiv dhe se nése ndodh njé ‘Rast Shkakésor sikundér pércaktohet né ‘Kontratén e Kredisé’,
atéheré *Barrémarrési” sipas vendimit dhe diskrecionit t& vetém té tij, do t& mund t€ fillojé kérkimin e
shlyerjes sé *Detyrimeve te Siguruara’ népérmijet ekzekutimit té detyrueshém t& ‘Kolateralit”, duke u
bazuar né Ligjin nr. 8573, daté 18.10.1999 “Pér Barrét Siguruese”, si dhe né “Kodin e Procedurés
Civile t& Republikés sé Shqipérisé™.

Neni 5 - Detyrime té Barrédhénésit

51. ‘Barrédhénési® do té pérmbushé té gjitha detyrimet e parashikuara pér t€, né kété Marréveshje
Siguruese dhe legjislacionin né fugi, si dhe do té respektojé cdo deklarim dhe garanci té dhéné né kéte
Marréveshje Siguruese.

52. ‘Barrédhénési® do t& mbajé ‘Kolateralin® ng kushte t& mira dhe do t& kryejé t& gjitha riparimet
e nevojshme té tij, dhe nuk do t€ kryejé apo lejojé asnjé humbje apo démtim material té ‘Kolateralit’.
53.  Nese do t'i kérkohet nga ana € ‘Barrémarrésit’, *Barrédhénési’ do t& sigurojé *Kolateralin’
né favor té ‘Barrémarrésit’, pér té gjithé shumén e ‘Principalit’ dhe pér t€ gjithé kohgzgjatjen e
‘Kontratés sé Kredisé®, perkundrejt ¢do lloj rreziku q& do t'i kérkohet nga ana e ‘Barrémarrésit’.

54. ‘Barrédhénési’ garanton ‘Barrémarrésin’ lidhur me viefshmériné e *Barrés Siguruese’ 1€
krijuar né& favor & ‘Barrémarrésit’ né bazé té késaj Marréveshje Siguruese, si dhe pérkundreit ¢do t&
mete juridike g€ mund té cénojé ‘Barrén Siguruese’. NE kéte kuadér, ‘Barrédhénési’ detyrohet té
marré pjesé né giykimin e cdo géshtje gjyqésore né mbrojtje t& interesave té ‘Barrémarrésit’, dhe
zgjidhé konfliktin né favor & “Barrémarrésic’ . Né rast se *Barrémarrésit’ i cénohet *Barra Siguruese’,
qofté pjesérisht apo edhe térésisht, atéheré ‘Barrédhénési’ do 1€ j&€ i detyruar personalisht me té
gjith& pasuring e vet t€ luajtshme apo t& paluajtshme, pér shlyerjen e detyrimeve t& ‘Kredimarrésit’ 1€
rrjedhura nga * Kontrata ¢ Kredisé'.

5.5, ‘N rast se persona t& treté pretendojné t& drejta pronésie, posedimi, uzufrukt, enfiteoze, apo
té drejta pérdorimi ose ndonjé t& drejte tjeter reale, *Barrédhénési’ garanton se do t& ruajé té pacénuar
‘Barrén Siguruese’ & ‘Barrémarrésit’ mbi ‘Kolateralin®.

5.6.  ‘Barrédhénési’doté pranojé dhe lejojé punonjésit e ‘Barrémarrésit’, g€ me kirkesén e tyre, 1&
inspektojné dhe monitorjné gjéndjen e ‘Kolateralit’. Gijithashtu, ‘Barrédhénési’ bie dakord dhe
pranon, qé nése do t& kiérkohet nga *Barrémarrési’ rivler&simi i ‘Kolateralit’ nga ekspert& vler€sues, té
1&jojé kryerjen e rivlerésimit si dhe & mbulojé shpenzimet e lidhura me rivlerésimin pérkundreijt
ekspertit vlergsues t& perzgjedhur nga ‘Barrédhenési’ nga lista e publikuar ¢ Vlerésuesve té Jashtém
qé Banka i vé né dispozicion.

Neni 6 — Té ndryshme

6.1. Cdo njoftim ose kérkesé do 1€ konsiderohet i kryer kur béhet me shkrim dhe dérgohet ne
adresat e parashikuara pér palét né kété Maréveshje Siguruese,
B
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6.2. Né rast se ndonjé klauzolé ose detyrim sipas késaj Maréveshje Siguruese do t€ jeté apo
shpallet e pavlefshme, e kundérligishme ose e pazbatueshme, - vlefshméria, ligishméria dhe
zhatueshméria e klauzolave ose e detyrimeve té tjera 1€ parashikuara né kété Maréveshje Siguruese,
nuk do t& ¢énohen apo ndikojné né zbatim.

6.3. Né zbatim té nenit 127 t& Ligjit nr. 9662, daté 18.12.2006 “Pé& bankat né Republikén e
Shqipéri'liji“. i ndryshuar Vendimit nr. 67 daté 13.10.2010 “Pér miratimin e Rregullores “Pér
pérmbdjtien e informacionit dhe funksionimin e regjistrit te kredive né Bankén e Shqipérise” t&
miratuar nga Késhilli Mbikéqyrés i Bankés sé Shqipérisé, ‘Barrédhénési’ népérmjet nénshkrimit t&
késaj Marreveshje Siguruese: (i) deklaron se i gjithé informacioni i dhéné prej tij éshté i sakté dhe i
ploté, si dhe (ii) duke kuptuar se, té dhénat demografike dhe financiare t€ ruajtura né Regiistrin e
Kredive té Bankés sé Shqipérisé do té trajtohen né pérputhje me kuadrin ligjor dhe nénligjor né fug
pér mbrojtjen e té dhénave personale, sekretin bankar si dhe sekretin profesional, si dhe pér faktin se
“Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA dhe Regjistri i Kredive t& Bankés s& Shqipéris¢ kang& marr€ (&
gjitha masat e nevojshme pér t& garantuar trajtimin e sigurt 1€ & dhénave 1€ *Barrédhénésir’, autorizon
“Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA, q& pér géllimet q& pérfshijng: 1. vler#simin e aplikimit t
‘Kredimarrésit® pér t& marrg kredi; 2. vlerésimin e rrezikut t& kredisé gjaté 1@ gjith€ kohézgjatjes s&
marrédhénies kontraktore t& kredisé sé ‘Kredimarrésit’ me “Intesa Sanpaolo Bank Albania™ SHA; 3.
vlerésimin e besueshmérisé s& ‘Kredimarrésit' sé bashku me personat ¢ treté t& lidhur me
‘Kredimarrésin’; 1€ njihet me detyrimet e ‘Barrédhénésit’ ndaj bankave/degéve t¢ bankave &
huaja/subjekteve kredidhénése, népérmjet pérpunimit té autorizuar t& t& dhénave/informacionit &
Regjistrit t& Kredive, né ményré q& t& vlerésojé sasiné e detyrimeve financiare, garancité dhe
besueshmériné/aftésing pér t& shlyer detyrimet financiare. Gjithashtu, ‘Barrédhénési® jep pélgimin q&
“Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA t& pérdoré emérin dhe t& dhénat identifikuese dhe financiare &
‘Barrédhénésit’ qé mbahen né Regjistrin e Kredive, pér kryerjen e raportimeve standarde dhe t€
detyrueshme né Regjistrin e Kredive & Bankés sé Shqipérisé.

6.4. Sipas Ligjit Nr. 9887, daté& 10.03.2008 “Pé&r mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar
dhe Ligjit nr. 9662, daté 18.12.2006 “Pér Bankat né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar
*Barrédhénési’ né ményré té parevokueshme autorizon “Intesa Sanpaolo Bank Albania™ SHA t&
transferojé dhe t& trajtojé té gjitha t& dhénat personale dhe financiare t€ tij (mé poshté referuar si
“Informacioni Konfidencial”) me dhe tek Shogeria MEmé e saj: “Intesa Sanpaolo™ S.p.A, nése dhe sa
heré gé kérkohet nga Shogeria M&mé: “Intesa Sanpaolo™ S.p.A. *Barrédhénési’, duke kuptuar se (&
dhénat e tij personale dhe financiare do t€ trajtohen né pérputhje me kuadrin ligjor dhe nénligjor né
fuqi pér mbrojtjen e té dhénave personale, sekretin bankar dhe profesional, si dhe duke marré né
konsideraté gjithashtu se “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA dhe Shogéria MEmé e saj: “Intesa
Sanpaolo” S.p.A kan& marré 1€ gjitha masat e nevojshme pér trajtimin e sigurt & & dhénave &
*Barrédhénésit’, autorizon “Intesa Sanpaolo Bank Albania SHA, - qé pér géllimet qé pérfshijné: 1.
vlerésimin e aplikimit t& *Kredimarrésit’ pér kredi; dhe/ose 2. vlerésimin e rrezikut t& kredis® gjaté té
gjithé afatit t& marréveshjes kontraktore t& kredisé sé ‘Kredimarrésit' me “Intesa Sanpaolo Bank
Albania” SHA: dhe/ose 3. vlerésimin e besueshmérisé sé ‘Kredimarrésit® s& bashku me palét e treta 1&
lidhura me ‘Kredimarrésit'; dhe/ose 4. mbik&gyrja e konsoliduar nga Shogéria Mémé: “Intesa
Sanpaolo” S.p.A [duke pérfshiré por pa u kufizuar tek géllimet e konsolidimit € pozicioneve té
méposhtme: (a) kapitalin rregullator, (b) mjaftueshmériné e kapitalit, (c) ekspozimi i rrezikut, (d)
pozicionet e hapura té kémbimeve valutore, (¢) investimet né institucionet kapitale dhe jo kapitale];
dhe/ose 5. monitorimi dhe procesi i administrimit té mrezigeve t& bankés dhe rrezikut 1€ Grupit Bankar
Intesa Sanpaolo, ose me konsolidimin ¢ pozicioneve qé parashikohen né Ligjin nr. 9662, daté
18.12.2006 “Pér bankat né Republikén e Shqip&risé”, i ndryshuar - pér té transferuar dhe trajtuar té
gjitha 1& dhénat personale dhe financiare me dhe tek Shogéria MEmé e saj: “Intesa Sanpaolo™ S.p.A,
nése dhe sa heré q& kérkohet nga Shogeria M&mé: “Intesa Sanpaolo™ S.p.A. N& pérputhje me sa mé&
sipér, *Barrédhénési’ autorizon “Intesa Sanpaolo™ S.p.A t& keté akses, t& pérdoré dhe t& trajtojé t&
dhénat personale dhe financiare q& zotéron “Intesa Sanpaolo Bank Albania™ SHA dhe/ose kjo e fundit
merr né zotérim nga Regjistri i Kredive té Bankés sé Shqipérisé. Gjithashtu pranohet se i gjithé
Informacioni Konfidencial do t& mbrohet pérpara keqpérdorimit, démtimit, shkatérrimit, zhvlerésimit,
humbjes dhe vjedhjes dhe “Intesa Sanpaolo™ S.p.A nuk do t& pérdoré Informacionin Konfidencial pér
asnjé géllim tjetér pérvegse pér géllimet q& pércaktohen mé sipér, si dhe nuk do t'i zbulohen, vihen né
dispozicion, publikohen ose pérhapen paléve t€ treta. “Intesa Sanpaolo™ S.p.A do 1& sigurojé q€ vetém
personat pérgjegjés (duke pérfshiré Nén-kontraktorét dhe Filialet) té ciléve u zbulohet informacioni né
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funksion té pérmbushjes sé géllimeve t& parashikuara mé sipér, do té kené akses 1€ Informacionit
Konfidencial. Informacioni konfidencial mund té zbulohet deri né masén e parashikuar me ligj
givkatés, zyrés sé prokurorisé dhe organeve té tjera kompetente qé gézojné k& (€ drejte né bazé té
ligjit dhe rregulloreve t& zbatueshme, njé gjykatési ose ¢do autoriteti rregullator- ,“!ﬁ@ﬁ-Sanpmlu
Bank Albania” SHA dhe Shogeria MEmé e saj: “Intesa Sanpaolo™ S.p.A do t€ sigurojné respektimin
nga ana e Personelit € saj (duke pérfshiré8 Nénkontraktorét dhe Filialet) té..détyrimeve pér
konfidencialitetin e marré pérsipér. f ey
6.5. Gjithashtu, pérvec sa pércaktohet né nenin 6.4, ‘Barrédhénési® né pérputhje e Ligjin Nr.
9887, daté 10.3.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale”, i ndryshuar (duke perfshire ketu por
duke mos u kufizuar tek neni 6 pika | shkronja “a” , nenin 8, si dhe te gjitha dispozitat'¢ tjera ligjore
dhe nén-ligjore t& aplikueshme) dhe Ligjit Nr. 9662 “Pér bankat né Republikén e Shqipérisé™, i
ndryshuar jep pélqimin dhe autorizon Bankén, t& pérpunojé, transferojé dhe té trajtojé t& dhénat
personale dhe financiare t€ tij, me dhe tek cdo subjekt i trete, i cili kryen njé ose disa shérbime né
emér dhe pér llogari t& Bankés (duke perfshiré edhe nén-kontraktoret e tyre), me vendndodhje si
brénda ashtu edhe jashté territorit t& Republikés se Shqipérisé, té kontraktuar nga Banka sipas
diskrecionit té Bankss, pér qéllime té ushtrimit, monitorimit, vlerésimit dhe permirésimit t&
vazhdueshém, té aktivitetit t& saj bankar dhe financiar; megjithaté duke parashikuar shprehimisht ketu
se subjektet e treté (duke perfshiré edhe nén-kontraktoret e tyre) do € jené gjithashtu pérgjegjés dhe
kané detyrimin pér ruajtjen e fsheht&sisé s t& dhénave personale dhe financiare te ‘Barrédhénési’.
6.5.1 Banka garanton ‘Barrédhénésin’ se pérpunimi i t& dhénave do t& menaxhohet nga stafi teknik
i zyrés pérgjegjése pér trajtimin ¢ t& dhénave personale dhe do t€ béhet né pérputhje me menyrat ¢
parashikuara nga Ligji Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhenave personale”, i ndryshuar.
6.5.2 ‘Barrédhénési’ népérmjet njé kérkese me shkrim drejtuar Bankés, ka 1€ drejté (i) t& marri ng
edo kohé konfirmimin pér pérpunimin ose jo t& 1& dhénave personale t€ tij, informacion pér géllimin e
pérpunimit, pér kategorité e t& dhénave t& pérpunuara dhe pér marrésit e kategorité e marrésve, (&
ciléve u perhapen t& dhénat personale té *Barrédhénésit™; (ii) 1€ njihet me pérmbajtjen dhe burimin e
té dhénave personale 1€ pérpunuara nga Banka; (iii) t€ kérkoj korrigjimin ose fshirjen e tyre kur vihet
né dijeni se t¢ dhénat rreth tij nuk jané t& rregullta, & vérteta, 1€ plota ose jané pérpunuar dhe
mbledhur né kundérshtim me dispozitat Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 "Pér Mbrojtjen e té Dhénave
Personale”, i ndryshuar; (iv) té kundérshtejé, né ¢do koh& mbéshtetur né ligj, pérpunimin e té
dhénave rreth tij. ‘Barrédhénési’gézon t& drejtén e ankimit né rast se pretendon se i jané shkelur t&
drejtat, lirité dhe interesat e ligjshém né lidhje me t& dhénat personale. Né rast se subjekti i t€ dhénave
ka béré ankim, Banka nuk do t& kryejé ndryshime né t& dhénat e tij personale deri né dhénien e
vendimit. ‘Barrédhénési®, & cilit i &shté shkaktuar njé dém, si rezultat i p&rpunimit t& paligjsh&m t& t&
dhénave personale, ka t& drejté t'i kérkojé kompensim Bankés pér démin e shkaktuar.

6.6. Banka ka té drejté gé té cedojé tek personat e tretd, térésisht ose pjesérisht, (€ drejtat dhe
detyrimet q€ rrjedhin nga *Kontrata e Kredis&’, n& bazé (€ gjykimit dhe vendimit t€ saj dhe pavarésisht
nése “Kredimarrési’ ndodhet ose jo n& kushtet e mosp&rmbushjes sé detyrimeve kontraktore.
*Barrédhénési® deklaron se kupton dhe pranon g& Banka do t& mund t& disponojé lirisht dhe t& kaloj
‘Kontratén e Kredisé' dhe rrjedhimisht dhe kete Kontrate, me ose pa shpérblim, mé vete ose si pjesé
té njé portofoli kredish, tek subjekte té treté, sipas kuadrit ligjor té zbatueshém.

Me nénshkrimin e késaj Kontrate ‘Barrédhénési® bie dakord t€ pranojé dhe ekzekutojé t& drejtat dhe
detyrimet sipas késaj Kontrate kundrejt palés sé treté, né pérputhje me Marréveshjen e Cedimit apo
Kalimit te Kontratés s& Kredisé.

Pér té béré t& mundur realizimin e kétij cedimi té drejtash apo kalimi kontrate, sipas Ligjit Nr. 9887,

AL e

~daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9662, daté

18.12.2006 “Pér Bankat né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ‘Barrédhénési’ né ményré 1€
parevokueshme autorizon Bankén t'i japé t€ dhénat personale dhe financiare té tij, & nevojshme
pérpara, gjaté dhe pas lidhjes s& Marréveshjes sé Cedimit (duke perfshiré edhe, por pa géné i kufizuar
né shitjen apo né njé formé tjetér t€ disponimit & kontratés) kujtdo pale me t€ cilén Banka deshiron t&
hyjé né kété marrédhénie cedimi apo kalimi kontrate.

6.6.1 Pérvec rasteve té parashikuara shprehimisht né ligj apo né aktet nén-ligjore t€ zbatueshme,
‘Barrédhénési’ népérmjet késaj Kontrate, jep pélgimin né ményré & parevokueshme se né rast
mospérmbushje te detyrimeve kontraktore sipas “Kontratés sé Kredisé’ nga ana ¢ ‘Kredimarrésit’,
Banka né kuadér t& rekuperimit té kredisé, pavarésisht nése ka ndérmarré ose jo veprimet proceduriale
pérmbarimore, do (& keté té drejté t& pérhapé, transferojé dhe/ose té pérpunojé t€ dhénat personale dhe
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financiare t& ‘Barrédhénési’, me cdo subjekt tjetér, né kuadér 1€ vler&simit paraprak apo realizimit té
kalimit t& Kontratés sé Kredisé dhe rrjedhimisht dhe kété Kontraté (népérmjet shitjes apo forma té
tjera té disponimit, me ose pa shpérblim), mé vete ose si pjesé t& njé portofoli kredish, tek subjekte té
treté, sipas kuadrit ligjor té zbatueshém.
o |
A f
V4
‘Neni 7- Legjislacioni qe zbatohet
Kjo Marréveshje Siguruese éshté objekt dhe éshté hartuar né pérputhje me legjislacionin ¢ Republikés
s& Shgipérisé dhe gdo mosmarréveshje, konflikt ose pretendim i lindur ose i lidhur me kété
Marréveshje Siguruese do té shqyrtohet dhe zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirané.

EES 23

Kjo Marréveshje Siguruese u hartua né 3(tre) kopje té njéjta e té barazvlefshme né gjuhén shqipe.
Secila nga palét mban nga njé kopje; dhe njé kopje e Marréveshjes Siguruese ruhet né Zyrén
Noteriale. Interpretimi i kushteve kontraktore do t€ b&het né perputhje me- legjislacionin e
aplikueshém dhe géllimin e paléve pér € lidhur kété Marréveshje Siguruese. '

Uné Noterja, ua lexova me z& t& larté paléve tekstin e késaj Marreveshje Siguruese dhe i njoha palét
me efektet ligjore t€ saj, ato mé deklaruan se e kuptojné até, konstatova se palet e gjejné Marreveshjen
Siguruese né pérputhje me vullnetin e tyre té liré dhe te ploté, dhe Uné Noterja i vértetoj nénshkrimet
e tyre sipas ligjit.

BARREDHENESI

fIA.~ Mihal Hudhra M\ N
..

.1"\-! »i‘[ J‘I} MNK || Vojsava Hudhra

5 Nias Ve aN g1l s
" Nr27. Tirane lwb/
___'f' Bl JE1EFT;UE5P

e
— |




MNormal Document

REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ELVA 2001 SH.A.

Nt.11 Prot,

VENDIM I KESHILLIT MBIKQYRES TE SHOQERISE
ELVA 2001 SH.A.

Sot, me date 16.07.2019, u thirr dhe u mbajt mbledhja e Keshillit Mbikgyres te Shogerise
“ELVA 2001” Sha, person juridik i regjistruar me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pagé, Tirane,
Nr.25441, date 15.03.2001, me seli ne Ndrog, Lagja e Re. Te pranishem ne mbledhje ishin te gjithe

anetaret ¢ Keshillit Mbikqyres: o
rr,;b-

1.~ ZEltion Mihali , shtetas shqiptar, lindur ne Fier, i datelindjes 22.07.1980, mbiijtes i Leternjoftmit
(ID) Nr. 027225298 ;

2. Zleonard Lushaj, shtetas shiptar, lindur ne Zabérzan, i datelindjes 04.08.1968, mbajtes i
leternjoftmit (ID) Nr.033144112; o

3. Z.Luan Basha, shtetas shqiptar, lindur ne Patos, Fier, i datelindjes 1.03.1963, mbjates i leternjoftimit
(ID) Nr.030871078. o

r;_:__.'_:..‘z
Keshilli mbikéqyrés, ne perputhje me pikat e rendit te dités kd rene dakort dhe ka miratuar unanimisht sa
me poshte vijon: __:;-.'-c'

- Marrjen e nje kredic me Intesa Sanpaolo Bank - Albania sha.nevlerén prej LEKE 125,000,000
(njégind e njezete e pese milion), me gellim ndertimin e objektit Hec Mivas }mc adrese
Ujembledhesi i Lumit Tomorrice , basitkia Gramsh dhe Bashkia Skrapar: 3 s

L : _-!
i i hxggﬁfﬂ se mradhes se pare ne favor te Intesa Sanpaolé Bank Albania
sh.a mbi pasurine e paluajtshiine ne pronesi te shogerise me qellim garantimin e detyrimeve ge
rrjedhin nga kredia e tpétmendur, péckatésishr

b
L,

.. Erijar apo do & kriiohen basmar Lgen ¢ Ndertimit me nr. 277/5 Prot date 25.03.2019 leshuar mpa Keshilli

" Kombetar i Territorit dbe Kontrates per Naertimin, shiryticimin dbe administrimin ¢ Hidrocemtralit “MIT/.45"

A" e kapacitet prodhues 1,940 MW, ne pellgun sjembledbis te I somit ge Tomorrices, Bashkia Gramsh, Darks

‘ Elbasan MWIMMHIWHM&EMQEWE&IM ‘Elva 2001" Shpk ne
alésiné ¢ Mbajtesit te Miratimit® :

- Te miratojné vendosjen e barrés siguruese te radhés se pare ne favor te Bankes me qellim

garantimin :dctyﬁmtveqcn'jedhinngakmdiachnpéum:udurmbj “lingat ¢ prodbimit, makinerite,
Pagispes, impiantet i dbe gdo pasurs feter te fugjitchme te tashme dbe te ardhshme (asetet ¢ Koncesionst]’;

- Te miratojné vendosjen e barrés siguruese te radhés se pate ne favor te Bankes me qellim
garantimin e detyrimeve ge rrjedhin nga kredia ¢ lartpéemendur mbi “llngarite rjedbese te glyra

/ 1
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aktualicht apo ge mund te gelen ne ardbmen prane Bankes i dbe fe ardburat ¢ arketueshmse te tashme apo fe
ardhshme si dbe te giitha te drejtat dbe pretendimet mbi 16"

- Te miratojné vendosjen e barrés siguruese te radhés se pare ne favor te Bankes me gellim
garantimin e detyrimeve qe rrjedhin nga kredia c lartpérmendur mbi “kuotat e shogérisé” si dhe
tegjistrimin e Marréveshjes Siguruese pérkatése prané QKB; i

445 [
Te miratojné rinovimin vietor te te gjitha linjave ekzistuese te kredise prane Bankes ne pérputhje <%
me kushtet e rena dakord me Banken; “-x_ljr-‘
Te miratoje autorizimin e Z. Mihal Hudha, ne cilésiné e Administratorit e shogeriseme qellim
nenshkrimin ne emer dhe per llogari te shogerise “ELVA-2001 sha” te kontratesse kredise
bankare, Kontratesse Hipotekimit, Kontrates se Hipotekimit mbi sendin :\.:-;irdhshém.
Marreveshjeve siguruese per secilin nga garancité e ofruara, amendamentet e linjave' ekzistuese si
dhe cdo lloj akti tjeter , dhe pse te papermendur shprehimisht ne kete vendim par te nevojshem
per te realizuar sa me lart permendur ( perfitimin e kesaj kredie); Z. Hudhdi', gjithashtu ka te
drejte te nenshkruaje cdo dokument tieter e giykohet i nevojshem nga.palet si rrjedhoje e ne
funksion te bashkepunimit. 5
- Te miratojné regjistrimin e kétij Vendimi ne librin e vendimeve te.,_Shoqem

Shogeria eshte ne dijeni te efekteve ge keto veprime juridike prodhojifé ne emer dhe per llogari te saj dhe

puiideklmntedrcjtadbemﬁgjshmctclidhmunﬁmhiqp”u nje administrimi sa me te mire te

shogerise dhe kryerjes se objektit te veprimtarise se saj, perfundimisht miraton dhe pranon te giitha

detyrimet ¢ lindura nzem::dhepuﬂngarjtcsajkundmjtll.ﬁ&sa Sanpaclo Bank — Albania.

\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DEGA VENDORE E E NOTEREVE TIRANE

NOTERE PUBLIKE ILDA V. SHARRA gz oy
~"*Nr. 1266 Rep . N
Ry B VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date 17 Korrik 2019 (dymije ¢ néntémbédhjeté), perpara meje

Noteres Publike Ilda SHARRA, anetare e Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rrugen

“Sami Frasheri”, P.20, Shk.1, kati 1, u paragiten personalisht shtetasit;

- Z.Eltion Mihali, shtetas shqiptar, lindur ne Fier, i datelindjes 22.07.1980,

mbajtes i Leternjoftmit (ID) Nr, 027225298 :
- Z.Leonard Lushaj, shtetas shqiptar, lindur ne Zabérzan, i datelindjes 04.08.1968,

mbaites i leternjoftmit (ID) Nr.0331441 12;
Z.Luan Basha, shtetas shqiptar, lindur ne Patos, Fier, i datelindjes 10.03.1963,

mbjates i leternjoftimit (ID) Nr.030871078; ne cilesine e antaréve te Keshillit

Mbikqyres te Shogerise”’ELVA 2001” SHA me seli ne Tirane ne adresen

Ndrog, Lagjja e Re, Ndertese 2 kateshe, brenda Parkut te Rezervuarve

Bitum, Mazut, Kati 1, rregjistruar si person juridik date 09.04.2001, me
1

NIPT K12809402J;

Teciletmevullneﬁnetyret&'ure,tsplmdhetéslnqertemede.ﬂmmue
nenshkrimi i vene ne Vendimin e Keshillit Mbikqyres te Shogerise”’ELVA 2001”

SHA date 16.07.2019, eshte i tyre.

Une Noterja vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj té ketij akti si dhe
autenticitetin ¢ nenshkrimit, me cilesine ge me njeh neni 128 i Ligjit nr. 110 date
20.12.2018 “Per Noterine “ ne Republiken e Shqiperise.

NOTERE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ELVA 2001 SH.A.

Nr.11 Prot.

VENDIM

I ASAMBLESE SE SHOQERISE
“ELVA 2001” sh.a.

s

Sot mé daté 16 Korrik 2019, né seliné e shogérisé ,“ELVA 2001°" sh.a. u zhvillua mblédhja e

Asamblesé sé Shoqérisé me objekt: miratimin e praktikes per martjen e kredise pcr‘géérﬁnﬁn e
Hec Mivas ne banken Intesa Sanpaoclo Bank-Albania. q::SL*J'

E
Té pranishém né kété mbledhje ishin ; I}J—

Z. Mihal HUDHRA, - Aksioner i shoqérisé me 50% t pjesematries ose 2500 aksione.
Znj. Vojsava HUDHRA- Aksioner i shogerise me 50% te pjesemarrjgs‘ose 2500 aksione.

Asambleja e ortakeve ka rene dakort dhe ka miratuar u:tam;_:mht sa me poshte vijon:

- Masgjen ¢ nje kredie me Intesa Sanpaolo Bank - Albariia sha.nevierén prej LEKE 125,000,000
(njéqind e njezete e pese milion), me gellim ndértimin e objektit Hec Mivas * me, adrese
Ujembledhesi i Lumit Tomorrice , bashkia Gramsh dhe Bashkia Skrapar: -'

i T
Te miratojne vendosjen e hipotekés se rradhies se pare ne favor te Intesa Sanpaolo Bank‘Albania
sh.a mbi pasurine e palusjtshme ne profiesi te shogerise me gellim garantimin e detyrimeve qe
rrjedhin nga kredia e lartpérmendur, pérkatésisht: —

rq-‘

h

L
Te miratojné v:nc!g_ﬁén ¢ hipotekés se rradhes se pare mbi sendin e ardhshém ne favor te
Bankesme gellini” garantimin e detyrimeve qe rrjedhin nga kredia e lartpérmendur,
petkatesishtmbi ™ sirésiné ¢ aseteve te paiugjtchme i dbe 1o drejtal dbe pretendimet ¢ hidbura me to ge jane
krijuar apo di't kerjoben hazuar Lajen ¢ Naertimit me nr. 2775 Prog date 25.03.2019 leskuar nga Keshils
shirytézimin dbe administrimin ¢ Hidrocentralit MILZA5"

Kombetar i Territorit dbe Kontraten per Neertimin,
me kapacitet prodbues 1.940 MW, ne peligun spembiedbés te Lumit te Tomorrices, Bashkia Gramsh, Larksu

Elbisran lidbwr ndivmjet Ministrie se Infrastruktures dbe Energiise si dbe Shogerise “Elva 2001" Shpk ne
|, lesiné e Mbgjtesit te Miratimit®
_.;,C”ft‘ Te miratojné vendosjen e barrés siguruese te radhés se pare ne favor te Bankes me gellim
-2 garantimin ¢ detyrimeve qe rrjedhin nga kredia e lartpérmendur mbi “bwiat ¢ prodbimit, makinerite,
Payises, impianted si dbe gdo pasuri feter te haajtshme te tashme dbe fe ardbhshme (asetet ¢ Koncesionit|”,
- Te miratojné vendosjen e barrés siguruese te radhés se pare ne favor te Bankes me gellim

garantimin e detyrimeve ge rrjedhin nga kredia e lartpérmendur mbi “llogarite rrjedbese te pebura
u..&m&&rmgemmdnp&xmmd&mnmhbﬁ#:ﬁtkﬂd&ﬂmrmmuwkmﬁmqu

ardhshme o dbe te giitha te dreytat dbe pretendimet mbi 12"
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- Te miratojné vendosjen e barrés siguruese te radhés se pare ne favor te Bankes me gellim
garantimin e detyrimeve qe rrjedhin nga kredia e lartpérmendur mbi “kuotat e shogérisé” si dhe
*  regjistrimin e Marréveshjes Siguruese pérkatése prané QKB;

- Te miratojné rinovimin vjetor te te gjitha linjave ekzistuese te kredise prane Bankes ne pé:puthje
me kushtet e rena dakord me Banken;

- Te miratoje autorizimin ¢ Z. Mihal Hudhra, ne cilésiné e Administratorit te shogeriseme gellim ~ ">
nenshkrimin ne emer dhe per llogari te shogerise “ELVA-2001 sha” te kontratesse kredise'+"
bankare, Kontratesse Hipotekimit, Kontrates se Hipotekimit mbi sendin e ardhshép,
Marreveshjeve siguruese per secilin nga garancité e ofruara, amendamentet e linjave ekzistugse si
dhe cdo lloj akti tjeter , dhe pse te papermendur shprehimisht ne kete vendim por te nevojshem
per te realizuar sa me lart permendur ( perfitimin e kesaj kredie); Z. Hudhra , gjithashtu ka te
drejte te nenshkruaje cdo dokument tjeter e giykohet i nevojshem nga palet si gijedhoje e ne
funksion te bashkepunimit. ot

D

- Te miratojné regjistrimin e kétij Vendimi ne librin e vendimeve te Shnqe?;s,é]"”

Shogeria eshte ne dijeni te efekteve ge keto veprime juridike prodhojne ne_enie dhe per llogari te saj dhe

pasi i deklaron te drejta dhe te ligishme te lidhura ne funksion te nje Administrimi sa me te mire te

shogerise dhie kryerjes se objektit te veprimtarise se saj, perfundimisfit miraton dhe pranon te gjitha
detyrimet ¢ lindura ne emer dhe per llogari te saj kundreit Intesa Sagpaolo Bank — Albania.

o
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SHOQERISE “EEVA 2001 sha -\
ASAMBLEJA E ORTAKEVE N S
_‘I- - 'I'ifi-! » 3 ;‘
Mihal Hudhea Lr-::-_“m Vojsava Hudhra _ o Ly
(Firma) e (Fitma) |, _ 2%
. £ar et L
Ml tbdles fserie. i
miesss & 7 -
\ . '--"';E:- -~ %
1\ = . . L /""#/
L /
o




Fa3

REPUBLIKA E SHQIPERISE FAY
DEGA VENDORE E E NOTEREVE TIRANE L%

NOTERE PUBLIKE ILDA V. SHARRA :

Nr 1265 Rep

_,a
&

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date 17 Korrik 2019 (dymije e néntémbédhjeté), perpara meje
Noteres Publike Ilda SHARRA, anetare e Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rrugen
“Sami Frasheri”, P.20, Shk.1, kati 1, u paragiten personalisht shtetasit:

- Mihal Hudhra atesia Miti, i datelindjes 07.11.1953, lindur ne Lagja e Re Vlore e
banues ne Tirane ne adresen Rr: »Brigada VIII » pallati Tekno-Projekt,shtetas
shqiptar, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,njohur prej meje
noteres me Leternjoftimin (ID) Nr.034211884/ Nr.Personal F31107012C ]eshuar
nga MB date 07.05.2019 ; 5

- Vojsava Hudhra, atesia Kasem, e datelindjes 02.10.1953, lindur “ne Fier e
banuese ne Tirane ne adresen Rruga “Brigada VIII” pallati Tekno Projekt ,
shtetase shqiptar, madhore, me zotesi juridike dhe per te vepruar, njohur prej
meje noteres me Leternjofimin(ID) Nr. 027225299/Nr.Personal F36002014A
leshuar nga MB date 04.08.2009; ne cilesine e aksionaréve themelues te
Shogerise”ELVA 2001” SHA me seli ne Tirane ne adresen Ndrog, Lagjja e

Re, Ndertese 2 kateshe, brenda Parkut te Rezervuarve Bitum, Mazut, Kati 1,
rregjistruar si person juridik date 09.04.2001, me NIPT K12809402J;

Te cilet me vullnetin e tyre té lire, té plote dhe t& singerte me deklaruan se
nenshkrimi i vene ne Vendimin e Asamblese se Aksionaréve Shogerise”’ELVA 2001”

SHA date 16.07.2019, eshte i tyre.

Une Noterja vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj t& ketij akti si dhe
autenticitetin e nenshkrimit, me cilesine ge me njeh neni 128 i Ligjit nr. 110 date
20.12.2018 “Per Noterine “ ne Republiken e Shqiperise.

NOTERE

Tlola Y- 8*&‘3‘3‘-’*‘:)

-

e

/
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE |

DEGA VENDORE TIRANE

s A26F wer.
N D B3 ko

KONTRATE KREDIE BANKARE

Sot mé daté _EfﬂFﬂﬂlﬁ pérpara meje, Noteres |.. mv ...... ‘A‘b’ ‘é.ﬂ’&'l-q .......... | anétare e

Dhomes se Nuteriszﬁirand, me Zyre Noteriale ne fl‘m&nd, foashetd paraqitén palét si mé poshté:

KREDIDHENESI: "INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA" SHA, me Numer Unik te Identifikimit
(NIPT) J81817006P, regjistruar me Vendim nr. 19460, daté 19.05.1998; 1& Gjykatés
sé Rrethit Tirané, me seli né Rr. Ismail Qemali, nr. 27, Tirané, Shqipéri, e
pérfaqésuar prej Z. Olsi Kota, shtetas shqiptar, lindur mé 04.02,1984 né Tirane, jme
Letérjoftim Nr. 140204028V dhe nga Zj. Jonida Cule, shtetase shqiptare, lindur ne
Tirane, me 30.05.1983, identifikuvar me nr. personal 135530152N, ne cilesine e
perfagesuesve te Bankes (K.&tu e m# poshté referuar edhe si “Banka™);

KREDIMARRES: “ELVA 2001” SHA, me Numer Unik te Idmuﬂ]uml (NIPT) K12809402],
regjistruar ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane, me Vendimin nr. 25441, date
15.03.2003, ndryshuar me Vendimin nr. 2541_41}'3 date 06.02.2006, me seli ne Lagjja
¢ Re, Ndertese 2 kateshe brenda Parkut te Rezervuarve Bitum, Mazut, Kati 1, Ndrog,
Tirane, perfagesuar nga z. Mihal Hudhra, shtetas shqiptar, lindur ne Viore, me
07. 11 1953, mbajtes i Leternjoftimit, me nr. personal F31107012C, ne cilesine e
istratorit te shogerise, sipas Vendimit te Keshillit Mbikqyres te dates
O 2019 dhe Vendimi i Asamblese se Akmunareve te datés g,ggg;m
(Kétu e mé poshté referuar si “Kredimarrési") 1

me zotési t& ploté juridike dhe pér 18 vepruar, pér identitetin e & ciléve, uné ﬁuteﬁa jam e sigurt. Ato mé
deklaruan se déshirojné t& lidhin kété KunlmlE Kredie Bankare me pemlbamen.s‘i mé poshté vijon:

|:.||_.-

NENI 1 - PERKUFIZIME

LO01 Kudo, ku pérdoren né kété Kontraté (duke pérfshiré edhe Shtojcat dhe Amendamentet/Ndryshimet),
dhe vetém nése shprehimisht pamshlkohnt ndryshe né kété Kontraté, termat ¢ méposhtém do t& kené kuptimet
e méposhime:

“Kontrarg” nénkupton kété Kontrata Kredie Bankare, si dhe ¢do shtesg, ndryshim, ose modifikim té késaj
Kontrate.

“Principali” nénkupton shumén e kryegjésé s& kredisé, q Banka do té 1évrojé né favor t& Kredimarrésit, me
plotésimin e kushteve t Iévrimit ose sipas pércaktimeve té késaj Kontrate.

“Disbursimi” nénkupton ményrén (duke pérfshiré kétu kushtet, afatet, vendin, dhe/ose llogaringé
bankare etj) e lévrimit t& ‘Principalit’, né térési apo me késte, sikundér pércakiohet né nenin 2 “Kushrer e
Posagme” dhe né klauzolat e tjera t€ késaj Kontrate.

“Periudha e Disbursimit” nénkupton periudhén pérgjaté se cilés Banka do te 1&vrojé ne favor te
Kredimarresit me plotésimin e kushteve t& lévrimit ose sipas pércaktimeve (& késaj Kontrate. Kjo periudhe
fillon ne datén e nénshkrimit te késaj Kontrate dhe pérfundon ne datén e pércaktuar shprehimisht ne Nenin 2
“Kushtet e Posacme™ te késaj Kontrate.

o “Qéllimi i Kredisé” nénkupton qéllimin pér t& cilin do t& pérdoret ‘Principali® nga ana e Kredimarrésit.
“Komisioni i Angazhimif” nénkupton vlerén monetare t€ shprehur né pérqindje, qé paguhet nga Kredimarrési
né favor t& Bankés pér até pjesé té shumés sé ‘Principalir’ e cila &shté e palévruar. Komisioni i Angazhimit
aplikohet me baz& vjetore dhe metoda e llogaritjes &shté Aktual/360 (numri i ditéve/treqind e gjashtédhjeté).
Komisioni paguhet cdo muaj, duke filluar pagimin e késtit t& paré 30 (tridhjet) dité pas dités sé fillimit t&
IEvrimit t€ shumave t& ‘Principalit’, né pérputhje me shumat dhe datat e késteve, sic pércakiohen né Skedulin
e Pagimit & Komisionit t& Angazhimit, ¢ Banka i jep Kredimarrésit né datat e 1&vrimit & shumave té
‘Principalit’ 1& kredisé.

“Norma Vjetore e Interesif’ nénkupton, normén vietore mé té larté ndérmjet: (i) Normeés Minimale té
Interesit, dhe (i) Norma Bazé e Interesit + Marzhi.

-
g yeE - se— &
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_____________————__________—_____—_____.—
pavarésisht nga pércaktimet € mésipérme, Norma Vijetore € [nteresit mund t& rritet me njé kuoté tjetér fikse,
nése parashikohet shprehimisht nga palét né keté Kontraté pér rastet € mospérmbushjes s& Detyrimeve/_
Specifike 18 Kredimarrésit. a0
“Norma Bazé ¢ Interesif’ nénkupton kuotén e ndryshueshme (sipas indeksit dhe afatit specifik t& indekait}'y.f =
piesé pérbirése t€ “Normés Vjetore té Interesit’, dhe gé pércaktohet shprehimisht né nenin 2 “Kushfet &
Posacme” 1€ késaj Kontrate. : \
Fillimisht Norma Baze e Interesit do 1€ jeté e barabarté me indeksin pérkatés ne ditén e lévrimit 1€ shumés s.t:\__\
*Principalit’ (nése < Dishursimi® kryhet me njeé kést 1€ vetém), ose né ditén € |evrimit té késtit (€ paré (nése -
s Dishursimi’ kryhet me késte).
Norma Bazé e [nteresit ndryshon automatikisht gdo vit, dhe do & jeté e barabari€é me indeksin pérkatés, sipas
referencés né datén respektive t& ndryshimit. E njéjta ményré pérllogaritje do 1& pérdoret edo Vit deri né vitiri €
fundit t& kohézgjatjes s& kredis€. o
Norma Bazé e Interesit, sipas rastit nése shifra e dyté pas presjes dhjetore do 1€ rezultojé 5 ose mé € madhe se
5. do té rrumbullakoset né ményré rritése, né &€ kundért nuk do & pésojé asnjé ndryshim, duke parashikuoar q&
Norma Bazé e Interesit do t€ merret me tre shifra dijetore. [Shembull ilustrues: nése Norma Bazé ¢ Interesit
gshté 0.879...%, Norma Bazé e Interesit do t& pérllogaritet 0.880 % dhe nése Norma Bazé ¢ Interesit &shté
1 137...% do (& pérllogaritet 1.137%]. )
“Indeksi i Normés Bazé t¢ Interesif” nénkupton njé nga llojet ¢ pérkufizuara mé poshté, & cilin palét e
érzgjedhin dhe pérfshijné né nenin 2 “Kushtet € Posagme™ 1€ késaj Kontrate. "
iy “Libor” (London Interbank Offered Rate), perfagéson normén ¢ inferesit pér USD qé publikohet né

5

sistemin Thomson Reuters né fagen EURLIBOR, dhe g€ pérllogaritet nga Shoqatat ¢ Bankiereve

Britaniké (British Bankers Associations)- Informacionet né lidhje e pérllogaritjen mund 1€ gjenden

né fagen: www.bbalibor.com

(i1) sEyribor” (Eure Interbank Offered Rate), périagéson nnnhﬂn ¢ interesit, me {é cilén ofrohen
depozitat me afat né Euro, brenda Zonés sé Euro-s. nga’njé Banké Primare ek njé Banké tjetér
Primare, e cila publikohet né sistemin Thomson reutefs né fagen EURIBOR né orén 13:00 CET.
Informacionet né lidhje me pérllogaritjen mund té gjeden né fagen: http://euribor-ebf.e/

(iii) “Tribor” (Tirana Interbank Offered Rate), nénkupton normén e interesit, qé pérllogaritet nga Banka
¢ Shqipérisé, bazuar né kontributin & Bankave t& panelit g& pérfagésojné bankat mé shumé aktive né

tregun e parasé né Shqipéri, né orén 12:30 ‘ora lokale. Mesatarja aritmetike pérllogaritet bazuar né
numrin ¢ bankave ioniribuese. Informacionet né lidhje me pérllogaritjen mund & gjenden ne
fagen: www.bankofalbania.org piay
(iv) “Bono Thesari” nénkupton normén ¢ interesit, g rezulton nga ankandi i fundit i bonove (€ thesarit 1
|éshuara nga Qeveria e Republikés s& Shqipérisé. Informacionet né lidhje me pérllogaritjen © saj
mund t€ gjenden né fagen ugw.bmknfalbWa.mg,
“ Afati Specifik i Indeksit té Normés Bazi 1é Interesif’ nénkupton afatin € ‘Indeksit 1€ Normés Bazé té
Interesit” 1 pérzgjedhur, per \# saktésuar ‘Normén Bazé 1é Interesit’. Afati Specifik i Normés Bazé té
Interesit Eshié i ndaré (eventualisht 1 njéjté ose i ndryshém) nga afati/periudha né 1€ cilén sikundér pércakiohet
nga palét q‘ﬁ.m:ﬁammt_&"-ﬁdryshnn ‘Norma Bazé ¢ Interesit’.
“Marzhi" téokupie kuotén fikse dhe t¢ pandryshueshme, piesé pérbérése 18 Normés Vietore 1& Interesit.
Marzhi pérllogaritel. né vierésimin e ‘Normés Vjetore té Interesit’, sipas pércaktimeve né nenin 2 “Kushtet e
Posagme” 1& Kontraies.
“Norma Mmuﬂ%l&. e J/temsit" nénkupton vierén mé 1& ulét vjetore, nén {& cilén né asnjé rast nuk do &
p&rllugaﬂtu;i*.mfi&érﬁ'emre o Interesit’, pavarsisht se si pasojé e ndryshimeve & ‘Normés Bazé té Interesit’,
sNorma Vietore € Interesit® do te rezultojé (si rrjedhojé € zbatimit té formulés: Norma Bazé ¢ Interesit +
Marzhi) né mé vleré mé & vogél. Norma Minimale e Interesit do € jet€ ¢ sbatueshme vetém nése
shprehimisht pé het nga palét né nenin 2 “Kushtet € Posagme” 1€ kesaj Kontrate.
“Shpenzime Administrative Bankare” nénkupton shumén monetare g& Kredimarrési paguan né favor &
“Bankes, sipas mEnYTes <& réné dakord ndérmjet paléve, pér shpenzime administrative bankare, té cilat
pérfshijné analizén financiare dhe ligjore t& dokumentave 1& Kredimarrésit.
“Tarife rishikimi vjetor™, nenkupton shumen monetare g€ Kredimarrési paguan né favor 1& Bankés, sipas
ményrés sé réné dakord ndérmjet paléve, pér shpenzimet & Bankes lidhur me verifikimet teknike apo t€ nje
natyre tjeter q¢ mund te kryhen lidhur me mbarevajtjen ¢ investimit;
“Ripagimi i Principalif’ nénkupton qumrin € késteve me t& cilat do & ripaguhet ‘Principali’, si dhe
periodicitetin 0se afatet ¢ ripagimit (€ késteve t& * Principalit’ .
“Ripagimi i Interesit” nénkupton numrin e késteve me 18 cilat do & paguhet interesi kontraktor, si dhe
periodicitetin ose afatet e pagimit t& késteve 1& interesit.
“Késti i Kredisé” nénkupton vlerén monetare g& Kredimarrési detyrohet 1€ paguajé né favor 1& Bankes pér cdo
kést mé vete, sipas periodicitetit apo periudhés s& ripagimit 1& cdo késti @ principalit ose interesit, dhe qé
2
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itésisht pér & gjithé kohézgjatjen e kredisé, ndérsa pjesa e interesit llogaritet mbi shumén e mbetur
Papakiiag & kredisé.
nin 2 “Kushtet e Posacme” (seksioni *Kushtet e Tjera’) parashikohet shprehimisht gé amortizimi 1
& Behté ‘French Amortization’, atéheré “Késti i Kredisé” do (€ pérbéhet nga pjesa e kryegjésé plus
* iipidres, e ghpémdaré njétrajtésisht pér (€ giithé kohézgjatjen e kredisé, ku interesi aplikohet mbi pjesen e
. x-pdpaguar te kryegjésé dhe kesti eshie i barabarte per cdo periudhe 12-mujore.
, V2 re Sipas kehtekstit né t€ cilin p&rdoret, népérmjet termit “Késti” do 1€ nénkuptohet ‘Késri i Kredisé® ose thjesht

_pérbéhet nga pjesa e kryegjésé plus interes. Pjesa e kryegjésé né kiéstet ¢ kredisé éshté i shpémdaré
T jdtraj
; :

it

4

Y& . po$Késtt't Principalif” ose “Késti i Interesi”, dallimi ndérmjet t& ciléve behet qartésisht nga konteksti né t€ cilin
“2% pérdoret, )
“Komisioni i Parapagimif’ nénkupton vlerén monetare qé Kredimarrési duhet t& parapaguajé né favor €
Bankeés, né rast parapagimi 1€ & gjithé ose njé pjese t& shumés sé *Principalit’ dhe mteresit t& arritur deri né
datén e parapagimit. Komisioni i Parapagimit mund t€ jeté fiks ose i ndryshueshém pérgjaté kohézgjatjes sé
kéésaj Kontrate, si¢ shprehimisht pércaktohet né€ nenin 2 “Kushtet e Posacme” (€ késaj Kontrate.
“Norma Efektive e Interesit’ (NEI) pérbén totalin e kostos sé kredisé pér Kredimarrésin, e shprehur si
pérgindje vjetore e vlerés sé kredisé sé dhéng; dhe llogaritet bazuar né (i) supozimin qé kjo kontraté éshié e
vlefshme pér afatin kontraktor dhe palét pérmbushin rregullisht detyrimet e tyre, sipas kushteve dhe ményrés
o& réné dakord né kété kontraté; (i) supozimin qé pérgindja ¢ Normés Vjetore té Interesit dhe shpenzimet e
tjera mbeten té pandryshuara (fikse) né lidhje me nivelin fillestar dhe do t& mbeten té aplikueshme deri né
fund té kontratés se kredisé; dhe né (iii) supozimin qé shuma e Principalit té kredisé lévrohet menjéheré dhe
né total. y
* Shembull i detajuar pér ményrén e llogaritjes sé Normés Efektive té Interesit.
Kostoja totale e Kredimarrésit &shté térésia e té gjitha shpenzimeve, duke pérfshiré dhe interesat, komisionin
mujor pér mirémbajtjen e llogarisé komisionet dhe cdo lloj feter shpenzimi qé Kredimarrési paguan né lidhje
me kontratén e kredisé sipas kushteve kontraktore. Pér géllime té llogaritjes sé NEL totali 1 kostos sé kredisé
- nuk perfshin: shpenzimet gé nuk njihen; shpenzimet e ndryshme nga cmimi i blerjes (nése pérfshihet né
Qéllimin e Kredisé’) nése blerja &shté kryer me para né doré ose me kredi me késte me kusht q& Banka t&
mos jeté pérfituesi i fundit i kétyre pagesave; shpenzime & pagueshme nga Kredimarrési pér moszbatimin e
ndonjé prej detyrimeve (& parashikuara né kéw@ kontraté; kostot e pagueshme nga Kredimarrési lidhur me
kontratén e kredisé pér persona té tjeré dhe cdo shpenzim né pérgjithési té detyruar pér regjistrimin dhe
garancité; shpenzimet pér siguracionin dhe garancité jo 1€ detyrueshme; shpenzimet ¢ komisiomt (&
‘angazhimit pér fondet e papérdorura; dhe shpenzimet né rast ndryshimi té afateve 1€ pagesave té& késteve 1€
kredisé. o
“Penaliteti” nénkupton kamat-vonesat qé Kredimarrési detyrohet (€ paguajé né favor 1€ Bankés, né shtojcé t&
detyrimeve & tjera kontraktore t& tij, pér ripagimin e ‘Principalit’ dhe interesit kontraktor, dhe q¢ zbatohet
nése Kredimarrési éshté né vonesé pér pagimin e ndonjé shume sipas kushteve t& késaj kontrate. Penaliteti do
té jeté né formén e nje shtese mbi interesin vjetor mbi shumén e papaguar, nga dita kur nis mospagesa deri né
ditén e pagesés pérfundimtare t& shumés dhe do té llogaritet pér gdo dité vones#, mbi shumén e}papaguar t&
kredisé nga ana e Kredimarrésit. Perqindja e Penalitetit rene dakort ndérmjet paléve né nenin. 2 “Kushtet e
Posagme” té késaj Kontrate do t'i shiohet normés sé interesit kontraktor dhe totali i pergindjes g¢/rezulton nga
kjo shtese do te aplikohet ne formen e interesit vjetor mbi shumen e papaguar per te gjithe periudhen qe
kredimarrési &shté mie vonesé. o o AR
“Skeduli i Ripagimit & Kredis#" nénkupton planin e shlyerjes se pagesave, q& eshténjé dokument i ndaré
nga kjo Kontraté, dhe i cili i shtrin efektet pérgjaté periudhés sé viefshmérisé sé tij ose deri né momentin e
ndryshimit 1€ ‘Normés Vietore té Interesit’ sipas kushteve t& Kontratés. NEé momentin e fillimit t& 1&vrimit &
‘Principalit’, Banka dhe Kredimarresi nénshkruajné Skedulin e Ripagimit & Kredisé, & konsiderohet pjesé
integrale e késaj kontrate. N& vazhdimési pérgjaté kohézgjatjes sé késaj kontrate, me ndryshimin e *Normés
Vjetore té Interesit’, ndryshon gjithashtu edhe Skeduli i Ripagimit 1 Kredisé. Skeduli i Ripagimit & Kredisé
~ pérmban ‘Normén Vjetore té Interesit’ 1€ aplikueshém sipas kushteve kontraktore pér periudhén e

* Shuma & kredisé Esheé 1000 euro, por kredimarrésit i mbahen 50 euro pér shpenzime administrative, késhtu g& kredia éshee né faks 950
euro, Shiverja e 1200 eurave béhet 1.5 vjet pas marrjes s€ kredise.
Ekuacioni shrdérrohet!
950 = 1200/ (1+)"547.5/365 = 1200/ (1 +0)"547.875/365.25 = J200/ ({+"18/12 = 12000 (1 i) 78752
Cse:
{1+ip" 1.5 = 1200950 = 1. 263157
1+i= 11683526
i =0 168526
Ko shifér do t& rumbullakoset né 16.9% fose 16,83 nése preferohet njé saktési mé dy shifra dhjetore). g
3
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___._____________—————__________._._—-—-.—-
viefshméris€ s& tij, si dhe s Normén Efektive 1€ Interesit’, shumén e kisteve, numrin dhe datat e kst 18
hikuara, deri né ndryshimin vijues t€ ‘Normés Vjetore 1€ Interesit’. 7’3 3
«)SCR” nénkupton raportin ¢ qmbulimit t& borxhit. DSCR &chi@é raporti i mjeteve monetare té viefshinepér
mbulimin ¢ borxhit, pagimin interesit, principalit dhe girasé. s -@,‘
“DSRA™ (Debt Service Reserve “sccount) — nenkupton nje llogari rezerve vendosur prane Bankésze cild

cherben si garanci per pagesen ¢ kesteve te kredise. Per qéllimin e késaj kredie numéruesi i kit rapcnl‘iu te ™
jete likuiditeti i akumuluar i shogerise duke pérjashtuar fondet ¢ mbajtura si DSRA. A

“Detyrimet Specifike 1€ Kredimarrésit® nénkupton detyrimet € Kredimarrésit pér 1 kryer apo pér & mos— L

kryer njé veprim 1& caktuar, gé pércaktohel shprehimisht né nenin 2 “Kushtet ¢ Posagme” 1€ késaj Kontrate,
Detyrimet Specifike {& Kredimarrésit jané né shiojcé t& detyrimeve 1€ tjera té parashikuara pér Kredimarrésin .
né kété Kontraté.
1.02. Pércaktimet specifike té secilit nga termat & perkufizuar né nenin 1.01, paragiten né nenin 2 “Kusheet e
Posagme”, sipas 1€ cilave rregullohen edhe efektet juridike ndérmjet paléve. i

NENI 2 — KUSHTET E POSACME A

T.1: Palet bien dakord se kudo, ku pérdoren né menet € méposhtme, pérvec rasteve kur shprehimisht
parashikohet ndryshe né kété Kontraté (apo né amendamentet, ndryshimet apo modifikimet e késaj kontrate},
termat e méposhtém do & pérllogariten sipas pércaktimeve 1€ méposhime:

“ Kushti
kontraktor
Monedha
Principali TS

r. Késteve 1€ |Evrimit

125,000,000 (njéqind T njezete ¢ pese milioné)
Sipas pamkﬁmqw-ﬁe seksionin me poshie

2. | Disbursimi

Fike te levrimit_jane si meposhte

Kushte speci

Paragitjen ne Banke te miratimeve/autorizimeve 1¢ nevojshme me shkrim te
leshuara nga Autoriteti Kontraktues, Ministria ¢ Energjise dhe Industrise si
dhe nga Enti Rregullator  1e Energjise (“ERE") lidhur me
hipotekat/pengjet/barret siguruese qe do te vendosen mbi kolateralin specifik
te rene dakort mes paleve me gellim garantimin € 1€ gjitha detyrimeve 1€
rrjedhura per Kredimarresin prej “Kontrates s¢ Kredise”.

nishqm_ihﬁikmdisedumhenm 100% (perfshire TVSH) tek furnitorét
népérmjet transfertave bankare pérkundrejt paraqitjes se faturave perkatese

6§ (eastiic) muaj

B e .

Ndertimi i Hidrocentralit MIVAS

=R Indeksi | Normés Baz€ 1€ Interesit - Bono Thesari
5. | Norma Bazé e
| Interesit

Afati Specifik i
Indeksit t& Normés
Bazé té Interesit

1 (nje) viecar

3,00% (tre pérqind)

Norma Kuota e Normés Minimale té Interesit: | 5.00% (pese pérgind)
Minimale e

Interesit
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"B, [ NEI 5.42% (pese pike dyzete ¢ dy pergind)
9. |'Pérgindja e 10 % (dhjete pérqind)
Py, " Penalitetit
.,qa‘i:: Ipenzime
iAo ministrative 0.5% (zero pike perqind)
b ankare
CTENT M Tarife 0.1% (zero pike nje perqind) -
FANE rishikimi
vietor
12. | Komisioni i
Angazhimit Nuk aplikohet
13 | Komisioni i
Parapagimit 5.00 % (pese pérgind)
Nr. 1 Késteve 40 (ndhjete)
PeriodicitetyPeriudha tremujor
14. | Ripagimi i e gdo Késu :
Principalit Data e fillimit 1€ INE datén 4 t& muajit] te 16 (gjashtembedhjete) nga data e
ripagimit t& kfsteve 1& disbursimit te kredise sipas percaktimeve ne “Skedulin e
Principalit Ripagimit t& Kredis&” |
Nr. Késteve 42 (tridhjete e dy)
15. | Ripagimi i PeriodicitetiPeriudha tremujor
Interesit /e gdo Késti o
Data e fillimit té N# datén 4 £ muajit2 te 10 (dhjete) nga data e disbursimit
ripagimit t& Interesit te kredise s1pas percaktimeve ne “Skedulin e Ripagimit té
Kredisé™
ane si meposhte]
16, | Detyrimet & mos kérkojé dhe 1€ mos mama asnjé kredi'hua tjetér pa miratimin paraprak me
specifike té sl:krnn té Bankés né asnjé institucion financiar apo pale e treté;
Kredimarrésit . Te mos shperndaje dividente pa miratimin paraprak me shkrim te Bankes;

3. Te ruaje pergjaté gjithe kohézgjaties sé kredisé Raportin e Mbulimit t&¢ Borxhit
(“DSCR™) me te larte se 1.2 (bazuar ne likuiditetin e akumuluar, pa konsideruar
DSRA); ]

4. Te mos kryeje ndryshime né strukturén aktuale t& zotérimit t& kuotave/aksioneve
té kapitalit lidhur me vendimmarrien dhe kontrollin e shogérisé pa miratimin
paraprak me shkrim (€ Bankés.

5. Te marre miratimin paraprak me shkrim te Bankes per tejkalimin e shp'aﬁg:imcvz
te investimit (CAPEX) mbi shumen e EURO 200,000 (dygind t:] te
pambulu.ara nga rezervat e provigjoneve (rezervat e lidhura me p ¢
humbjeve dhe/ose shpenzimeve te paparashikuara) si dhe te ﬁn.mr.' I-:Etn
shpenzime nga ortaket e shogérisé népérmjet borxhit te nanrendmlr{
paraprake te detyrimeve kundrejt Bankes) dhe/ose kapa.tal te r{mntnbrum
(“equity”);

6. Te gele dhe mbaje prane Bankes nje llogari DSRA (“Debt Service Reserve
Account™) llogari e cila ne ¢do moment, duke filluar nga data e késtit te pare te
kredise, do te kete nje fond rezerve te barabarte me vlerén e dy késteve
pasardhese te kredise;

7. Te siguroje (nderrmarre gjithé masat e nevojshme operacionale dhe ligjore) qe
Operatori i Shperndarjes se Energjise Elektrike (“OSHEE") te kanalizoje te gjitha

; Né ¢do rast “Data e fillimit t€ ripagimit té késteve t€é Principalit” do (€ jet€ (& pakién 30 dité pas datés sé
disburismit t& Kredisé, Nése data e caktuar pér kryerjen ¢ pageses bie n€ njé dité q& nuk &shié dité pune,
atéhere Kredimarrési detyrohet té kryejé kété pagesé né ditén pasuese t& punés,

& Né ¢do rast “Data e fillimit & ripagimit té késteve té Interesit” do (& jeté t€ pakién 30 dité pas datés sé

disburismit t& Kredisé. Nése data e caktuar pér kryerjen e pageses bie né njé dité qé nuk éshté dité pune,
atéheré Kredimarrési detyrohet 1€ kryejé kété pagesé né ditén pasuese t& punés.
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pagesat népérmjet llogarisé se Kredimarresit prané Bankes;
8. Te gjitha financimet e tashme/ardhshme te ortakeve te jene te nenrendi
shlyerjes paraprakisht te detyrimeve ndaj Bankes; ;
9. Te mos financoje ortaket dhe/ose palet e lidhura, perfshire subj ;
Energy” dhe “HEC Kotka"duke perfshire dhe krijimin € te arketueshmbye shigse

ndaj kétyre paléve (per te ménjanuar cdo lloj dyshimi te siguroje qe fyrimet ¢
paléve te lidhura si me lart ndaj kompanisé te mbeten te ara) pa
miratimin paraprak me shkrim te Bankes; o R

10. Te paragese ne Banke ¢do wvit pasqyrat financiare te audituara ne perputhje me
standartet TFRS sa me shpejt qe te jete ¢ mundur por ne ¢do rast jo me vone se 3
(tre) muaj nga mbyllja e vitit ushtrimor perkates: o

11. Te ndermarre te gjitha veprimet e nevojshme ge Banka te rezultoje perfituesi i
vetem 1 polices/ve te sigurimit ekzistuese dhe e ardhshme te hidrocentraleve; Ne
cdo rast rinovimi i policave duhet te jete ne forme dhe pérmbajtje i pranueshém
per Banken, _

12. Te paragese ne Banke, sa me shpejt te jete e mundur por ne ¢do rast minimalisht
nje here ne vit, ne periudhen e rishikimit vjetor te kredise, njg raport operacional
qe detajon transaksionet e kryera lidhur me projektin, te ardhurat, shpenzimet si
dhe nje permbledhje te prodhimit ne hidrocentral; Raporti dubet te gertifikohet
nga nje ekspert i jashtem i pranueshem per Banken; -

13. Ne rast se Kredimarresi nuk do te marre Licencen per Prodhimin e Energjise
Elekirike nga Enti Rregullator i Energjise (“ERE”) dhelose do te humbasg
Koncesionin, Banka do te filloje procedurat e ekzekutimit te detyrueshém ne
menyre te menjéhershme;

14. Ne rast se Kredimarresi nuk do te lidhe Kontraten per Shitblerje te Energjise
Elektrike me Operatorin ¢ Shperndarjes se Energjise Elektrike (“*OSHEE") (ose
subjekt tjetér shtetéror) Banka ‘do te filloje procedurat e ekzekutimit te
detyrueshém ne menyre {e menjéhershme;

15. Ne rast se Copri Actor nuk’paguan si dhe ne rast se Kredimarresi nuk ripaguan
brenda muajit Shtator 2019 detyrimet ge rrjedhin nga Kontrata e Kredise me Nr.
3887 rep/nr. 729 kol date 05.07.2012 lidhur me te arketueshmet e Copri Actor,

. Banka do te filloje procedurat e ekzekutimit te detyrueshém ne menyre le

| menjéhershmey

: 16. | Kushte te tiera Jane si meposhte;

1. Menyra e Amortizimit - French Amortization™;

A .
/% NENI 3 - PRINCIPALI
A

'S

Banka bie dakort ‘gé ti japé dhe t'i lévrojé Kredimarrésit, - me plotésimin e kushteve (€
esimit’, dhe né varési t& késteve & ‘Disbursimit’, - shumén e ‘Principalit’, g do t& pérdoret nga
i pér realizimin e *Qéllimit té Kredisé’.
kur palét shprehimisht kané pércaktuar ndryshe né nenin 2 “Kushtet e Posagme”, ¢do shumé

po el "-ﬁ'ﬁim::pa it' do i 1évrohet Kredimarrésit nga Banka né Llogaringé e Kredisé sé Kredimarrésit prang
"~ ‘Bankés. -~
33.  Pérvec nése shprehimisht pércaktohet ndryshe né nenin 2 “Kushret e Posagme”, menjéheré me
nénshkvimin e késaj Kontrate, Kredimarrési do 1€ paguajé paraprakisht né favor té Bankés ‘Shpenzimet
adptinistrative bankare’ pagimi i 1 cilave kushtézon lévrimin e shumave té *Principalit’.
34, Me géllim q& Banka t& procedojé mé lévrimin e késteve té ‘Principalit’, sipas dhe né pérputhje me
*Disbursimin’, éshté i nevojshém jo vetém plotesimi i kushteve 1€ lévrimit sikundér ato pércaktohen né nenin
2 “Kushtet e Posagme™ 1& késaj Kontrate, por edhe pérmbushja ¢ atyre detyrimeve 1€ cilat jané té parashikuara
shprehimisht né kété Kontraté dhe gé jané t& lidhura me lévrimin e shumave té *Principalit’, dhe né 1€ gjitha
rastet vetém pasi té jeté paragitur paraprakisht nga Kredimarrési né Banké:

1. Akt zyrtar i léshuar nga autoriteti/institucioni kompetent shtetéror (Zyra e Regjistrimit te Pasurive 1€
Paluajtshme (pér rastet ¢ vendosjes sé hipotekés mbi pasuri t& paluajtshme) dhe/ose Regjistri i Barréve
Siguruese (pér rastet e barrésimit 1& pasurive 1€ luajtshme) dhe/ose cdo institucion apo subjekt me funksione
publike i parashikuar nga ligji pér mbajtjen e regjistrit specifik), q€ vérteton se &shté regjistruar dhe vendosur
ligjérisht né radhé 1€ paré te preferimit (pérvec kur Banka me shkrim ka pranuar njé radhé 1€ nénrenditur
preferimi) garanci pasurore né favor t& Bankés, pér té siguruar pérmbushjen e detyrimeve t& rrjedhura nga kjo
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Kontrat&, dhe se statusi/gjendja juridike e pasurisé respektive t& vendosur si Kolateral éshté e njgjté me até 1€
reﬂE‘dakcrdmcshknmngaanaeBankﬁ

{’,;)hcat e Sigurimit t& Jetés dhe/ose té Pronés, nése sanksionohen shprehimisht, dhe vetém sipas dhe
ni pcypdﬂ:.q ploté me kushiet specifike 1€ pérfshira né nenin 2 “Kushiet e Posagme™ té késaj Konirate.
3,321.-”1 sipas gjvkimit dhe diskrecionit 1€ vet#m 1€ saj mund 1€ procedojé me l€vrimin e njé pjese ose

&.ﬂﬂhﬂ shun;ave & Prm.-:ipah-‘ edhe nése nuk jané plotésuar kushtet apo paragitur dokumentat pér

Lrsimin ;s undér n né kété Kontraté;, megjithaté parashikohet shprehimisht se né asnjé rast
'ﬂhﬁ * jsikundé ohe kété K itha hikohet shprehimish jé

g;e veudm ‘tillé i Bankés nuk do té interpretohet si hegje doré nga e drejta e Bankés pér t'i kiérkuar
K;cdm;ﬂrgﬁ t né njé fazé 1 mévonshme pérmbushjen e tyre dhe nése Kredimarrési nuk arrin t'i pérmbushé

' —ntudoie. konsiderohet né shkelje 1€ detyrimeve kontraktore dhe Banka jo vetém g€ do 1€ keié 1€ drejié t€ mos

kryejé lévrime t8 métejshme t& shumave & ‘Principalit’ por do t€ keté t& drejté 18 procedojé me kérkimin e
menjéhershém t& cdo shume t# I8vruar s8 bashku me interesat dhe penalitetet eventuale deri né din e
shlyerjes térésore, si dhe té fillojé procedurat e ekzekutimit té detyrueshém.

3.4.2  Pavarésisht nga kushtet e lévrimit té& ‘Principalit’ sikundér pércaktohen né kété Kontraté, Banka
mund té vendosé t€ pezullojé ose refuzojé pérfundimisht l&vrimin e shumave 1€ mbetura palévruar €
‘Principalit’, nése deri né até moment: (i) Kredimarrési éshté apo ka qéné né vonesé né shlyerjen rregullisht
té detyrimeve pér ripagimin e késteve té kryegjésé apo interesit; ose (ii) Banka konstaton mangési né
dokumentacionin juridik apo financiar t€ paraqitur nga Kredimarrési pér vlerésimmn e vlefshmérisé sé
garancive pasurore apo mundésive financiare t& Kredimarrésit pér kthimin e kredisg; ose (iii) Kredimarrési
nuk ka plot@suar kushtet pér 1évrimin e késteve té méparshme, pavaresisht nése Banka ka proceduar me
évrimin e tyre.

NENI 4 — INTERESI KONTRAKTOR

4.1, Interesi vjetor q¢ Kredimarréési detyrohet t'i paguajé Ban];t‘s aplikohet me baza vjetore; numri i
dittve/360 (treqind e gjashiédhjel) dhe pérllogaritel mbi shumén ¢ *Principalit®. ‘Norma Viewre ¢ Inieresit’
do t& jeté e barabarté me: ‘Norma Bazé e Interesit’ (plus) + Marzhin; megjithaté duke parashikuar
shprehimisht, q& ‘Norma Fjetore e Interesit’ nuk do tf konsiderohet me# ¢ vogél se ‘Norma Minimale ¢
fnteresit’ (nése palét kané pércaktuar mjé vieré puzluun pér ‘Normén Minimale (¢ Interesit’ né nenin 2
“Kushtet e Posacme™).

4.2, ‘Norma Vjetore e Interesit’ éshté e ndryshﬂ:sluuu né vargsi 1€ ndryshimeve & ‘Normés Bazé té
Interesit” dhelose t& *‘Marzhit’, sikundér pércaktohet né pérkufizimet e kétyre elementéve, dhe né cdo rast
ndryshimi ‘Norma Fietore e Imemsir' do t& kuotohet né vlerén e normés vijetore mé (€ larié ndérmjet: (i)
“*Narmés Minimale t¢ Interesit’, dhe (i) ‘Norma Bazé e Interesit” + ‘Marzhi’,

4.3, ‘Norma Efektive e Interesit® (NE1) tregohet né nenin 2 “Kushtet e Posagme”. NE varési 1€ ndryshimit
té ‘Normés Vjetore té Interesit’ sipas pércaktimeve té késaj Kontrate, apo elementéve 1€ tjeré bazé né
Nogarigen e tj do @ ndryshojé ud}'_r;-"]"‘nfurma Efekiive ¢ Interesit’,

NENI 5 — RIPAGIMI I PRINCIPALIT DHE 1 INTERESAVE
5.1. Shuma e ‘Principalic’ do t& paguhet nga Kredimarrési, sipas numrit t€ késteve t€ pércaktuar né
‘Ripagimin e Principalit’, duke filluar nga ‘Data e fillimit 1€ ripagimit té késteve & Principalit’, sipas
periodicitetit apo periudhave t& pércaktuar pér pagimin e ¢do késti t€ ‘Principalir’ té pércaktuar né. l:\f;.llllfr‘r 2
“Kushtet e Posagme™ té késaj Kontrate. Sy : g
5.2. Interesat kontraktoré do té paguhen nga Kredimarrési, sipas numrit & késteve 1é pen:akmar né
‘Ripagimin ¢ Interesi’, duke filluar nga ‘Data e fillimit té ripagimit 1é Interesit’, sipas periodicitetit apo
periudhave té pércaktuar pér pagimin e ¢do késti t& Interesit & pércaktuar né “Ku.rhre.' e Posagme™ té késaj
Kontrate,

53.  Shumat dhe datat respektive té pagimit t& cdo kést (duke perfshiré pjesén e principalit dhe pjesén e
interesit) pércaktohen té detajuara né ‘Skedulin ¢ Ripagimit t¢ Kredisé", deri né momentin e ndryshimit té tij,
sikundér pércaktohet shprehimisht né pérkufizimin e ‘Skedulit té Ripagimit té Kredisé'. Pér t'u njohur me
ndryshimet e *Skedulit té Ripagimit 1¢ Kredisé', Kredimarrési paragitet prané Bankés pér té terhequr Skedulin
e Ripagimit t& Kredisé t& ndryshuar, i cili nenshkruhet nga Banka dhe Kredimarresi.

5.4. Mosrealizimi i njoftimit nga ana e Bank&s pér shkak té té metave apo ndryshimit t€ adresés sé
deklaruar nga ana e Kredimarrésit, apo pér shkak t€ mosparaqitjes s& Kredimarrésit pér t&é nénshkruar dhe
marré nga Banka, Skedulin e ndryshuar t& Ripagimit té¢ Kredisé, nuk pengon dhe nuk kushtgzon aplikimin e
ndryshimit 1€ ‘Mormés VFietore té Interesit’ dhe t& vlefshmerisé s& Skedulit & ndryshuar t¢ Ripagimit té
Kredisé, si dhe nuk cénon detyrimet e Kredimarrésit kundrejt Bankés pér ripagimin e késteve t€ Principalit
dhe interesave kontraktor (t& ndryshuar pér rjedhojé), dhe aplikimin e penalitetit.

LS

e
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Nise ‘Norma Vietore e Interesit’ do 1€ ndryshojé sipas kushteve 1& pércaktuara né kété Koptratg,
atéheré né varési t& kétij ndryshimi do 1€ ndryshojné edhe késtet e ripagimit t& kredisé té pérfshira niﬁﬁndulin
e ndryshuar t& Ripagimit & Kredisé. fi =
cs.  Nese Kredimarrési nuk paguan né kohén e duhur ndonjé shumé sipas kushteve (& késaj Kentrate,
atéheré Kredimarrési pérveg detyrimeve té tjera kontraktore & pércaktuara né kété Kontraté, do th haguajé
Bankés edhe “Penalitete”, gé pérllogariten sipas pérqindjes sé penalitetit dhe kushteve 18 pércaktuara-né keté
Kontraté. 2 &

.

i
NENI 6 = PARAPAGIMET
6.1 Kredimarrési mund té parapaguajé t& gjithén ose njé pjest t& shumés s& ‘Principalit” si dhe interesin
e arritur deri né datén e parapagimit, pérfshiré ‘Komisionin ¢ Parapagimit’, dhe q& pérllogaritet mbi shumén e
parapaguar, dhe sipas masés s& pércakiuar né nenin 2 “Kushtet e Posagme”, me kusht qé & njoftojé me
shkrim né ményré té parevokueshme dhe té detyrueshme Bankén t€ paktén 15 (pesémbédhjeté) dité para datés
& parapagimit. :
6.2 Cdo parapagim do & kryhet vetém né datén e pércaktuar pér pagimin e interesit, sipas ‘Skedulit t¢
Ripagimit té Kredisé', ose né njé daté tjetér & miratuar nga Banka. Secili dhe t& gjitha parapagimet do té
pérdoren kundreit shlyerjes sé késteve t& papaguara t& interesit dhe *Principalit’ t& kredisé, duke u pérdorur
fillimisht pér shlyerjen e ¢do shpenzimi & kryer nga Banka pér ekzekutimin e detyrimeve 18 Kredimarrésit
dhe duke vazhduar me shlyerjen e késteve t& interesit dhe/ose principalit, té cilat jane maturuar mé paré.

NENI 7 — GARANCITE

7.1. Pér 1é garantuar detyrimet ¢ rrjedhura nga kjo Kontraté vendosen si garanci reale né favor 18 Bankés,
pasurité ¢ paluajtshme dhe/ose pasurite e luajtshme, pérshkrimi i (€ cilave béhet né Kontratén e Hipotekimit
dhe/ose Marréveshjen Siguruese, népérmjet té cilave garantohen detyrimet e Kredimarrésit t& rrjedhura nga
kjo Kontraté,

732, N rast se do té rezuliojé se njé garanci pasurore e vendosur ne favor t¢ Bankés, mrezikohet té
démtohet apo & humbasé si rrjedhojé ¢ 1& metave fizike apo juridike, t& dukshme apo & fshehta ose né rast se
1€ drejtat e Bankés mund (& cénohen nga pretendimet ¢ (€ tretéve mbi pronén shkaktuar nga veprimet juridike
t¢ méparshme té disponimit mbi pronén, atéherf Banka mund 1€ fillojé procedurat pér ekzekutimin e
detyrueshém. i

NENI 8 - LLOGARIA E KREDISE

8.1 Pér 1€ béré t& mundur 1évrimin ¢ *Principalit’ si dhe mé pas kryerjen e pagesave t€ késteve € kredisé

dhe 1& cdo detyrimi tjetér t& rjedhur nga kjo Kontraté, Kredimarrési do & gelé dhe mbajé prané Bankés, deri
¢ shlyerjen térésisht t& cdo detyrimi kontraktor, njé llogari bankare (refervar si “Llogaria e Kredise") né

&n‘bﬁn e ‘Principalit’. Mé Llogariné e Kredisé, Kredimarrési mund 1€ kryejé edhe cdo veprim tjetér

bankar_pérvec rasteve nése palét vendosin pér kufizime specifike.

82. .Pérgeljen e Llogarisé sé Kredisé, ndérmjet Bankés dhe Kredimarrésit nénshkruhen akiet pérkatése te

geljes s8, llogarisé, né bazé & 1€ cilave Kredimarrési paguan kostot dhe shpenzimet e tjera sikundér

pércaktohen shprehamisht né to.

NENI 9 - PAGESAT
9.1. T# gjitha pagesat € jané maturuar dhe duhet & béhen nga Kredimarresi né bazé t€ késaj Kontrate do
té béhen né Llogaring ¢ Kredisé, duke pérdorur fondet g€ jané né dispozicion (nése ka € tilla), né ditén e
pagimit t€ késteve 1€ interesit dhefose 1€ késteve 18 ‘Principalit’. Pagesa kryhet automatikisht, népérmjet
debitimit nga ana ¢ Bankeés, té Llogarisé sé Kredisé.

9.2, Nése data e caktuar pér kryerjen e njé pagese bie né njé dité qé nuk éshi€ dité pune, dhe né Llogariné
e Kredisé nuk ka fonde te mjaftueshme pér té kryer pagimin e shumés pérkatése, atfheré Kredimarrési
detyrohet € kryejé kété pagesé né ditén pasuese (€ punés.

9.3, Cdo pagesé ¢ béré nga Kredimarresi, pavarésisht nga natyra e kreditimit 1& Llogarisé s& Kredisé, do
t& perdoret pér shlyerjen e detyrimeve sipas radhés s& pércaktuar mé poshté:

a. shpenzimet dhe interesi mbi to. N& ményré t& detajuar pagimi i shpenzimeve do t& zbatohet, sipas
renditjes s& méposhtme: shpenzimet pér shérbim avokatie apo konsulencé tjetér t& nevojshme
juridike t& pérdorur nga Banka pér mbledhjen me forcé te detyrimeve né rast vonese; shpenzimet né
lidhje me ekzekutimin ¢ detyruar té késaj Kontrate pérfshiré dhe ekzekutimin e pasurive &
vendosura si garanci pasurore pér detyrimet e késaj Kontrate; shpenzime € jeprTigjore, si dhe ¢do
shpenzim tjetér & kryer nga Banka:
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b. pagimi i tatimeve, taksave dhe ¢do shpenzimi tjeter t& lidhur me kété Kontraté si dhe interesi mbi to:

c; unterem i kredisé sipas renditjies s& méposhtme: interesi 1 akumuluar mbi interesin. interesi né rast
mspaglm: (penalitetet) dhe interesi kontraktor; dhe

- d‘. sﬁ;qlnat ¢ késteve té ‘Principalit’ t€ kredisé.

._1___'.

NENF10 - Dilcuuumn £ KREDIMARRESIT

ﬁhkqa nénshkrimin e késaj Kontrate Kredie Bankare dhe bie dakord pEr dhénien ¢ shumés sé kredisé
“"-T:iﬁixé W r mbi deklarimet dhe garancit e dhéna nga Kredimarrési, si mé poshté:

iRa “ imarrési nuk ka qéné dhe nuk éshté né kushte insolvabiliteti (pamundésie financiare) dhe nuk

~&shté ngritur ndonjé padi kundér tij né lidhje me njé fakt té tillé, nga kreditoré té treté;

b. Dokumentacioni juridik dhe financiar i paragitur nga Kredimarrési, me qéllim vlerésimin e dhénies
sé kredisé eshi i vérieté dhe i ligjshém,;

¢. Deklaratat financiare t€ pérgatitura né bazé t& parimeve t& kontabilitetit, jané 1€ vérieta dhe paragesin
giéndjen e vErteté financiare té Kredimarrésit dhe subjekteve t& lidhura me t&;

d. Kontraktimi i késaj kredie nga ana e Kredimarrésit nuk bie né kundérshtim me ndonjé ligj, akt
nénligjor apo kufizim kontrator q& Kredimarresi &shté i detyruar t& respektojé;

e. Kjo kontraté pérbén njé detyrim € vlefshém dhe ligjérisht & detyrueshém p&r zbatim nga
Kredimarrési né pErputhje me kushtet e parashikuara né té, :

f. Nuk ekzistojné padi, ose procedura t& filluara para gjykatave ose organeve administrative, té cilat
mund & kené njé ndikim negativ ndaj biznesit apo gjéndjes financiare & Kredimarrésit apo subjekteve té
lidhur me t&, dhe/ose ndaj kompetencés sé tij pér té lidhur dhe ckz:kutuar ‘kété Kontraté, dhe /ose ndaj
pronave qé vendosen si garanci pasurore né favor (& Bankés;

g. Muk ka asnjé ¢éshtje né proces ose konflikte t& natyrés qé mund- {é cénojné interesat e Bankis;

h.  Pasurité e paluajtshme dhe/ose 1€ luajishme, qé vendosen si ga.ram:l pasurore né favor t& Bankés, jané
te lira nga cdo masé sekuestro dhe/ose kufizim dhe/ose barré e njé radhe mé & larté preferimi, pérvec sa
shprehimisht eshte réné dakord nga ana e Bankés né Kontratén e Hipotekimit dhe/ose Marréveshjen Siguruese
pérkatése, dhe hipotekuesi apo barrédhénési kané pronési t€ ploté, (& drejta gézimi dhe disponimi mbi to;

i. Kredimarrési deklaron se ka marré vendimin pér lidhjen e késaj kontrate, pasi ka shqyrtuar, kuptuar
dhe pranuar, koshtet e késaj kredie, q& i jane pa.raqitur Kredimarrésit nga ana ¢ Bankés né formén e
informacionit standard parakontraktor;

j.  Kredimarresi deklaron se, &shi€ véné né dijeni nga ana e Bankés, dhe se kupton dhe merr pérsiper
rrezikun ¢ humbjeve g€ mund té shkaktohen pér 1€, si rmjedhojé e ndryshimeve & kursit te kémbimit t&
monedhés s& *Principalit’ me monedhén Vﬁudas.c Lek-un {nése té ndryshme);

k. Kredimarrési deklaron se, &shté véné né dijeni nga ana e Bankés, dhe se kupton dhe merr pérsipér
rrezikun e humbjeve q& mund (€ shkaktohen pér &, si rrjedhojé e rritjes sé normés sé interesit vjetor
kontraktor, pasojé e rritjes s& Normés Bazé t€ Interesit pérgjaté kohézgjatjes sé kiéésaj Kontrate. _

. Kredimarrési deklaron $e ka dijeni dhe ka kuptuar plotésisht ‘Normén Vietore ¢ Interesit’,
‘Penalitetet’ pér rastet e mosekzekutimit né afat & detyrimeve kontraktuale, ndryshueshmériné e ‘Noﬁmes
Vietore té Interesit’, *Komisionin ¢ Parapagimit’ si dhe koston totale té kredisg, si dhe ményrén dhe fmmﬂen

matematike 1€ llogaritjes s& NEI, sipas pércaktimeve né Rregulloren “Mbi transparencén pér ‘dhe
shérbimet bankare e financiare” miratuar me Vendimin nr. 59, date 29.08.2008 t& Késhiltit ) l'qurés &
Bankés sé Shqlpense

m. Kredimarrési deklaron se &sht€ véné né dijeni & avantazheve dhe disavanta‘z]wvc, qc,shﬁqernjnﬂ
marrjen e kétij lloji kredie dhe qéllimin e kredisé;

n. Kredimarrési kupton dhe bie dakord qé né vazhdimési pérgjaté kohézgjatjes sé késaj Kontrate, me
ndryshimin e normés vjetore t€ interesit ndryshon automatikisht edhe Skeduli i Ripagimit te Kredisé;

‘0. Kupton dhe pranon se mosrealizimi i njoftimit nga ana e Bank&s pér shkak & 1€ metave apo
ndryshimit 1€ adresés sé deklaruar nga ana e Kredimarrésit, apo pér shkak t& mosparaqitjes s& Kredimarrésit
pér t& nénshkruar dhe marré nga Banka, Skedulin e ndryshuar & Ripagimit & Kredisé, nuk pengon dhe nuk
| ~ kushtézon aplikimin e ndryshimit & ‘Normés Vjetore & Interesit’ dhe ose t& viefshmerisé s& Skedulit t&
ndryshuar t€ Ripagimit t& Kredisé, si dhe nuk cénon detyrimet e Kredimarrésit kundrejt Bankés pér pagimin e
| késteve t€ ndryshuar t€ Principalit dhe interesave kontrakiorg, dhe aplikimin e penalitetit.

NENI 11 - DETYRIMET E KREDIMARRESIT
Gjaté té gjithe periudhés g€ nga data e nénshkrimit & késaj Kontrate deri né datén e ripagimit t€ ploté & cdo

detyrimi lidhur me kété Kontraté, Kredimarresi do té:
| ["‘-l-.-"'—l—,, E 9
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1. Paguajé ‘Principalin® dhe interesat kontraktore, né pérputhje me numrin e késteve,
peridicitetin/periudhén e cdo késti, brenda afateve specifike pér cdo kést dhe sipas ményrés s percakiuar né
Kontraté, té *Ripagimit té Principalit’ dhe ‘Ripagimit & Interesit’; /"

7. Pérdoré shumén e *Principalit’ vetém pér realizimin e sQéllimit 1€ Kredisé', i

3. Pérmbushé ‘Detyrimet Specifike & Kredimarrésit’, sikundér parashikohen né nenin ;;l'i{.’ﬁ.ﬂ;shm €
Posagme” té késaj Kontrate; y b &5 b

4. Mbulojé té gjitha shpenzimet e kryera nga Banka pér regjistnmet ¢ garancive pasurore 1§ fave ﬁiif

Bankés, né organet kompetente, dhe pér kéé arsye autorizon shprehimisht Bankén € lu'yeja_:&;;hmmef
pérkatése nga Llogaria e Kredisé dhe/ose nga llogarité ¢ tjera 1€ tij prané Bankés;
5 Kryejé, vetém nése shprehimisht parashikohet né nenin 2 “Kushtet e Posagme”, sigurimet e p‘fﬁnmf o
té vendosura si garanci pasurore me pérfitues sigurimi Bankén; si dhe t€ kryejé sigurimin ¢ jetés me pérfitues
Bankén pér & gjithé kohézgjatjen dhe shumén e Kredisé. Primi i sigurimit do té pérllogaritet pér té gjithé
kohézgjatjen e kredisé dhe sipas kérkesave specifike t& Bankés duhet t& paguhet menjéheré né momentin e
nénshkrimit t& kontratés sé sigurimit ose me kiiste vjetore 1€ shpémdara pérgjaté kohézgajtjes sé kontratés sé
sigurimit. Né rast vonese/refuzimi € Kredimarrésit pér pagimin e késtit t& primit te sigurimit (€ jetés dhe/ose
pronés, Banka mund, - por pa géné e detyruar pér kéig, - té kryejé veté pagimin e késtit & primit vjetor @
sigurimit duke debituar me iniciativén e saj Llogariné e Kredisé dhe/ose cdo llogari tjetér t& Kredimarrésit
prané Bankés duke kaluar llogariné né overdraft nése nuk ka fonde & mjaftueshme né llogari;

6. Pér t'u njohur me ndryshimet e Skedulit t& Ripagimit & Kredisé, né rasiet e ndryshimit & tij té
pércaktuar né Kontraté, Kredimarrési do té paragitet prané Bankés [jo mé pak se mé heré né 12 (dymbédhjeté)
muaj] pér t& marré dhe nénshkruar Skedulin e Ndryshuar (& Ripagimit (& Kredisé;

7. Paguajé gdo muaj komisionet pér mirémbajtjen ¢ Llogarisé sé Kredisg, dhe pér kété arsye Banka mund
& kryejé debitimin automatik té Llogarisé sé Kredisé: s

8 Mbulojé té gjitha pagesat pér noterizimin e késaj Kontrate dhe kontratave népérmjet 1€ cilave
garantohen detyrimet ¢ Kredimarresit; si dhe pér raportet e vlerésimit 1€ pronave kolateral, pérgatitur nga
eksperté té licensuar; :

9. Kredimarrési detyrohet g€ deri né pérfundim € kohézgjatjes sé kiisaj Kontrate, dhe sipas kérkesés sé
Bankaés, por né asnjé rast jo mé shumé se njé heré né cdo’ tre viet, 18 lejojé dhe béjé t& mundur aksesin e
ckspertit vlerésues t€ pérzgjedhur nga Kredimarrési nga_iis'i‘.a ¢ publikuar e Vlerésuesve t€ Jashtém q& Banka 1
vé né dispozicion, pér té kryer ri-vlerésimin e pasurive 1€ paluajtshme 1€ vendosura si garanci pasurore pér
shlyerjen e detyrimeve monetare t& mjedhur nga kjo Kontraié, si dhe t& shlyejé ekspertin vlerésues respektiv
pér shpenzimet lidhur me raportin e ri-vlerésimit (& pasurive qé dorezohet né Banké;

10, Njoftojé Bankén me shkrim pér ¢do padi té ngritur kundér tij dhe g2 ka lidhje me njé detyrim t&
caktuar financiar (& tij, apo gé cénon titullin ¢ pronésisé sé pasurisé sé lénc garanci pasurore.

- 11. Mbajé gjithmoné 1 gjitha t& dhénat financiare t€ aktivitetit tregtar né libra e regjistra, duke 1 béré té
mundur Bankés & keté menjéheré dijeni pér to sa heré g€ do ta gjykojé 1 nevojshme.

| 12. Paraqesé cdo vit né Banké pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve si dhe bilancin e aprovuar nga
eksperti kontab&l né pérfundim 1€ vitit ushirimor financiar, si dhe & njoftojé menjéheré ¢do ndryshim té
statutit dhe/ose té selisé (nése Kredimarrési éshté person juridik).

13. Paragesé me kérkesé (& Bankés, né ményré periodike, konfirmimet ¢ organeve financiare, né lidhje
me kryerjen e pagimeve té tatimeve dhe/ose té taksave.

14. Njoftojé Bankén pér ndodhjen e ¢do Rasti Shkakésor ose gdo ngjarje qé mund té pérbéjé Rast
Shkakésor (pér ekzekutim (€ detyrueshém), duke dhéné shpjegimet € nevojshme.

15. Njofiojé Bankén me shkrim pér gdo padi 1& ngritur kundér tij dhe g€ ka lidhje me njé detyrim 1
caktuar financiar té tij, apo q& cenon titullin e pronésisé sé pasurisé s& vendosur si garanci hipotekore, peng
dhe/ose barré siguruese, dhe né ményré (& menjéhershme t& ndérmarré ¢do veprim ligjor g¢ Banka mund t'ia
rekemandojé atij.

16, Pérmbushé dhe respektojé cdo detyrim té percaktuar né kété Kontraté.

NENI 12 — EKZEKUTIMI | DETYRUESHEM DHE RASTET SHKAKESORE
12.1. Banka mund t& fillojé procedurat e ekzekutimit té detyrueshém né ményré té njéanshme dhe té
menjéhershme né rast se ndodh t€ pakién njé nga shkaget (referuar si “Rastet Shkakésoré™) si mé poshté vijon:

a. Nése Kredimarrési nuk i paguan Bankés ndonjé shumé t& maturuar dhe &shté né vonesé né pagimin e
ndonjé késti 1 ‘Principalit” dhe/ose interesit né kohén e duhur; mé specifikisht: (i) né rastet kur Kredimarrési
nuk pérmbush detyrimin e pagimit té dy késteve i€ njépasnjéshme t& principalit dhe/ose interesit, (ii) ne rastet
kur Kredimarrési éshté né vonesé pér mé tepér se 90 (néntédhjet€) dité nga data e pagimit 1& njé késti
principali ose interesi.

b. Nése Kredimarrési nuk pérdor shumén e ‘Principalir’ pér realizimin ¢ *Qéllimit 1é Kredise';
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c. Nése Kredimarrési shkel ndonjé nga detyrimet e tjera sipas keésaj Kontrate dhe/ose akti ligjor apo

nénligjor 1€ zbatueshém;

d;;; Nése ndonjé nga deklarimet dhe/ose garancité, do & rezultojé té jeté jo i vértets;

e&{}‘jﬁe zbulohet qé pasuria e paluajtshme ose e luajtshme, e cila vendoset si garanci pasurore né favor
t& Bankeés, kn qéné e vendosur né hipoteké ose peng/barré siguruese né favor & subjekteve té treié, dhe Banka
nuk Eghué né dijeni pér keté fakt pérpara fillimit t& l&vrimit té ‘Principalit’;

B Nésk sipas urdhérit ose vendimit t& ndonjé autoriteti shtetéror, pasuria e léné né hipoteké ose
ﬁmg?bam': \guruese pér 1€ garantuar plotésimin e detyrimeve té Kredimarrésit rrjedhur nga kjo Kontratg, -
F"'f»s'ekﬁ@,slrnﬁ konfiskohet ose né njé ményré tjetér cénohet:

! o i~ Nése kundrejt Kredimarrésit ka filluar njé proceduré ekzekutimi t& detyrueshém pér ndonjé detyrim
kundrejt njé personi (€ treté, detyrim ky pér (€ cilin Banka nuk &shté véné né dijeni nga Kredimarrési pérpara
dhénies s& késaj kredie; .

h. Nése Kredimarrési éshté person juridik dhe kané filluar procedurat pér falimentimin, likujdimin,
shkrirjen, bashkimin, ndarjen e Kredimarrésit (ose ¢do proceduré tjetér, e pezulluar ose pér té flluar né té
ardhmen, e zbatueshme ndaj debitoréve qé nuk kané shlyer detyrimet).

L. Nése ka pasur njé ndryshim né strukturén aktuale & zot€rimit t& kuotave/aksioneve t& kapitalit t&
Kredimarrésit (nése Kredimarrési éshté person juridik) lidhur me vendimmarrjen dhe kontrollin e shogérisé,
pa miratimin paraprak me shkrim 1€ Bankés, ;

J.  Nése Kredimarrési éshié i pérfshiré né njé proces gjyqésor qé ka lidhje me aksionerét, ortakét, tagrat
e pérfagésimit t& dhéna administratoréve té shogérisé dhe kompetencat e organeve vendimmarrése (&
shoqérisé. )

k. Nese Kredimarrési braktis biznesin, né funksion (€ & cilit &shté dhéné kredia ose Hipotekuesi apo
Pengdhénési/Barrédhénési braktis pasuriné e vendosur si kolateral pér shlverjen e detyrimeve (@ kesaj
Kontrate. %

l.  Nése vendoset masé sekuestrimi ose masé tjetér ndaj pasurisé sé Kredimarrésit ose piese (&
réndésishme 1€ saj. it

m. Nese Kredimarresi nuk do te marre Licencen per Prodhimin e Energjise Elekirike nga Enti
Rregullator i Energjise (“ERE") dhe/ose do te humbasé Koncesionin;

| n. Ne rast se Kredimarresi nuk do te lidhe Kontraten per Shitblerje te Energjise Elektrike me Operatorin

| e Shperndarjes se Energjise Elektrike (“OSHEE") (ose subjekt tjetér shtetéror):

0. Ne rast se Copri Actor nuk paguan si dhe ne rast se Kredimarresi nuk ripaguan brenda muajit Shiator
2019 detyrimet ge mjedhin nga Kontrata e Kredise Nr 3887 rep/kol 729.date 05.07.2012 lidhur me te
- arketueshmet e Copri Actor;

| 12.2.  Né rast se rezulton ndonjé nga ‘Raster Shkakésoré’, atéheré Banka do 1€ keté té drejté & pezullojé

- ose refuzojé pérfundimisht 1&vrimin e shumave té mbetura palévruar té *Principalit’.

123.  Kjo Kontraté pérbén till ckzekutiv sipas klasifikimit t& nenit 510 shkronja “d” & Kodit &

Procedurés Civile, dhe pér kété arsye né rast se do t€ ndodhé ndonjé nga *Rastet Shkakésoré®, atéheré Bank

sipas gjykimit dhe diskrecionil 1€ saj té vetém, do 1€ ket€ (€ drejté & kérkojé pagimin e menjéhershém. t& 1€\

gjithé detyrimeve, duke pérfshire pagimin e 1€ gjithé ‘Principalit’, interesave kontraktoré, penaliteteve dhe, |

gdo shpenzim tjetér. Nise pagimi i ploté i shumés sé detyrimeve nuk kryhet nga Kredimarrési brépda 10.,

(dhjete) diteve nga dita kur ndodh njé prej ‘Rasteve Shkakésoré®, atéheré Banka do (& keté té drejté 1€ fillojé /

procedurat ¢ ekzekutimit te detyrueshém, duke kérkuar fillimisht nga Gjykata kompetente 1éshimin e Urdhérit

1 Ekzekutimit pér kété Kontraté, dhe mé pas té vazhdojé procedurat pérkatése pérmbarimiore & ekzekufimit

1€ detyrueshém. Banka nuk &shté e detyruar t& njoftojé Kredimarrésin lidhur me fillimin e mé pas mbarimin e

afatit 10 djtor t& pércaktuar né kété paragraf, pasi detyrimi béhet i kérkueshém sipas kushteve specifike té

késaj Kontrate,

12.3.1. Me léshimin e Urdhérit t& Ekzekutimit dhe fillimin e procedurave té ekzekutimit t¢ detyrueshém, do té

aplikohen kamatat pér pagesat e vonuara né pérputhje me dispozitat ¢ Kodit 1 Procedurés Civile dhe

legjislacionit né fuqi qé rregullon pagesat ¢ vonuara né detyrimet kontraktore dhe tregtare.

12.3.2. Cdo shkresé e léshuar nga Banka, si dhe déftesat e gjeneruara nga sistemi kompjuterik i Bankés, né

lidhje me detyrimin monetar 1€ Kredimarrésit né njé moment & caktuar, duke pérfshiré pjesén e ‘Principalit’

té papaguar, interesat kontraktoré dhe penalitetet si dhe detyrime t& tjera monetare né bazé (& kushieve té
késaj ‘Kontrate', do 1€ kené fuqi té ploté provoese.

Pavarésisht nga shuma totale e detyrimit, - ashtu sikundér ky detyrim rezultonte né momentin e
léshimit t&é Urdhérit t& Ekzekutimit, apo fillimit t& procedurave pérmbarimore, - Kredimarrési éshté né dijeni
dhe pranon se né pérfundim t& procedurave 1€ ekzekutimit té detyrueshém, Banka do (& ketg t& drejté @
deklarojé vlerén e detyrimeve totale té Kredimarrésit né até moment, dhe pér pjesén e mbetur & pashlyer t&

kérkojé nga shérbimi pérmbarimor (shietéror apo privat), vazhdimin e procedurav ekzekutimit té
detyrueshém. //%
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1233, Banka do t& keté € drejté (dhe jo detyrim), qé né rast té ndodhjes & ndonjé ‘Rasti Shkakésor®, 1€
béjé menjéheré, me iniciativén e saj bllokimin, dhe mé pas debitimin e llogarive t& Kredimarrésit prang
Bankés, deri né vlerén e shlyerjes totale t& detyrimeve 1& késaj ‘Kontrate™. Né kété kuadér, Banka do'i€ keté té
drejté qé pér efekte t& kompensimit ose ekzekutimit & detyrimeve (& Kredimarrésit, 1€ kryejé Konveértime té
¢do shume detyrimi (& papaguar 1 Kredimarrésit nga monedha ose kundrejt monedhés né t& f:jl&n‘

chuma e *Principalit’, me kursin pérkatés té Bankés né datén kur béhet konvertimi. Kredimarrdsi ig—:&m
Bankés té drejté privilegji mbi shumat monetare do t& ndodhen né llogari, dhe pranon fiE,
parevokueshme veprimet e Bankés sipas kétij neni. -
124. Pérvec rasteve t& parashikuara shprehimisht né ligj apo né aktet nén-ligiore 1€ Zbatueshme,
Kredimarrési népérmijet késaj Kontrate, jep pélqimin né ményré té parevokueshme se né rast muspén“ﬁhnahjﬁ""
detyrimesh kontrakiore, Banka né kuadér t& rikuperimit t& kredisé, pavarésisht nése ka ndérmarré ose jo
veprimet proceduriale pérmbarimore, do 1€ ket€ té& drejté 1& pérhapé, transferojé dhe/ose & pérpunojé 1€ dhénat
personale dhe financiare & Kredimarrésit, me cdo subjekt tjetér, né kuadér 18 vierésimit paraprak apo
realizimit té kalimit 1& Kontratés (népérmjet shitjes apo forma té tjera t& disponimit, me ose pa shpérblim), mé
vele ose si pjesé & njé portofoli kredish, tek subjekte té treté, sipas kuadrit ligjor t& zbatueshém,

S : @

NENI 13 - AUTORIZIM PER TRAJTIMIN E TF DHENAVE NEPERMJET REGJISTRIT TE KREDISE

Né zbatim (& nenit 127 & Ligjit nr. 9662, daté 18.12.2006 «Pér bankat né Republikén e Shqipérisé”, Vendimit
or. 67 daté 13.10.2010 “Pér miratimin e Rregullores “pgr pérmbajtjen ¢ informacionit dhe funksionimin e
regjistrit te kredive né Bankén e Shgipéris€” té miratuar nga Késhilli Mbikéqyrés 1 Bankés s& Shqipérisé,
Kredimarrési népérmjet nénshkrimit € késaj Kontrate: (i) deklaron se i gjithé informacioni i dhéné prej tij
sshté i sakté dhe i ploté, si dhe (i) duke kuptuar se. & dhénat demografike dhe financiare (€ ruajtura né
Regjistrin ¢ Kredive t& Bankés sé Shqipérisé do @ trajtoben né pérputhie me kuadrin ligior dhe nénligjor né
fugi pér mbrojtjen e 1€ dhénave personale, sekretin bankar si dhe sekretin profesional, si dhe pér faktin se
“Intesa Sanpaolo Bank Albania” SH.A dhe Regjistri i Kredive 1€ Bankés sé Shqipérisé kané marré 1€ gjitha
masal e nevojshme pér & garantuar trajtimin e sigurt t& t& dhénave 18 Kredimarrésit, autorizon “Intesa
Sanpaolo Bank Albania™ SH.A, qé pér qéllimet q& pérfshijné: 1. vlerésimin e aplikimit pér & marré kredi; 2.
vlerésimin e rrezikut 1€ kredisé gjaté t& gjithé kohézgjatjes sé marrédhénies kontraktore t€ kredisé me “Intesa
Sanpaolo Bank Albania” SH.A; 3. vlerésimin ¢ besueshmérisé sé Kredimarrésit sé bashku me personat e treté
& lidhur me Kredimarrésin; 1 njihet me detynmet ¢ Kredimarrésit ndaj bankave/degéve t€ bankave té
huaja/subjekteve kredidhénése, népérmjet pérpunimit t& autorizuar té t& dhénave/ informacionit t& Regjistrit t&
Kredive, né ményré qé & vlerésojé sasiné ¢ detyrimeve financiare, garancité dhe besueshmériné/aftésingé pér
té shlyer detyrimet financiare. Gjithashtu, Kredimarrési jep pélgimin g€ “Intesa Sanpaclo Bank Albania”
SH.A té pérdoré emérin dhe 1& dhénat identifikuese dhe financiare t& K redimarrésit g€ mbahen né Regjistrin ¢
Kredive, pér kryerjen ¢ raportimeve standarde dhe té detyrueshme né Regjistrin ¢ Kredive té Bankés sé

NENI 14 - AUTORIZIM PER TRAJTIMIN E TE DHENAVE NEPERMJIET sHOOERISE MEME

Sipas Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale” dhe Ligjit nr. 9662, daté
18.12.2006 “Pér Bankarné Republikén e Shqipérise”, Kredimarrési né ményré té parevokueshme autorizon
“Intesa Sanpaolo Bank Albania” Sh.a 1€ transferojé dhe té trajtojé & gjitha t& dhénat personale dhe financiare
té tij (me poshté referuar “Informacion Konfidencial”) me dhe tek Shogeria Mémé e saj: “Intesa Sanpaolo”
S.p.A, nése dhe’'sa heré qé kérkahet nga Shogeria Mgmé: “Intesa Sanpaolo™ S.p.A. Kredimarrési, duke
kuptuar se t& dhénat e tij personale dhe financiare do t& trajtohen né pérputhje me kuadrin ligjor dhe nénligjor
né fugi pér mbrojtjen e t& dhénave personale, sekretin bankar dhe profesional, si dhe duke marré né
konsideraté gjithashtu se “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SH.A dhe Shoqéria Mémé e saj: “Intesa Sanpaolo”
S.p.A kané marré 18 gjitha masat ¢ nevojshme pér trajtimin e sigurt t& t& dhénave té Kredimarrésit, autorizon
“Intesa Sanpaolo Bank Albania Sha, - q& pér qéllimet gé pérfshijné: 1. vlerésimin e aplikimit pér kredi;
dhelose 2. vlerésimin e rrezikut 1€ kredisé gjaté t& gjitheé afatit 18 marréveshjes kontraktore t& kredisé me
“Intesa Sanpaolo Bank Albania” SH.A; dhe/ose 3. vierésimin e besueshmerisé s& Kredimarrésit sé bashku me
palét e treta té lidhura me Kredimarrésin: dhe/ose 4. mbikéqyrjen e konsoliduar nga Shogéria MEémé: “Intesa
Sanpaolo™ S.p.A [duke pérfshiré por pa u kufizuar tek qéllimet e konsolidimit & pozicioneve t& méposhtme:
(a) kapitalin rregullator, (b) mjaftueshmériné kapitalit, () ekspozimi i rrezikut, (d) pozicionet ¢ hapura té
kémbimeve valutore, (¢) investimet né institucionet kapitale dhe jo kapitale]; dhe/ose 5. monitorimi dhe
procesi i administrimit 1@ rrezigeve € Bankss dhe rrezikut té Grupit Bankar Intesa Sanpaoclo, ose me
konsolidimin e pozicioneve q€ parashikohen né Ligjin nr. 9662, daté 18. 12.2006 “Pér bankat né Republikén ¢
Shqipérisé”, - pér & transferuar dhe trajtuar € gjitha (€ dhénat personale dhe financiare me dhe tek Shogeria
Mémé e saj: “Intesa Sanpaolo™ S.p.A, nése dhe sa heré g& kiérkohet nga Shogeria Mémé: “Intesa Sanpaolo”
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S.p.A. Né pérputhje me sa mé sipér, Kredimarrési autorizon “Intesa Sanpaolo” S.p.A t€ keté akses, 1€ pérdoré
dhe & trajtojé té dhénat personale dhe financiare q& zotéron “Intesa Sanpaolo Bank Albania” Sh.a dhe/ose kjo
e fundit merr né zotérim nga Regjistri i Kredive 1€ Bankés sé Shqipérisé. Gjithashtu pranohet se i gjithé
Informaciani Konfidencial do € mbrohet pérpara kegpérdorimit, démtimit, shkatérrimit, zhvlergsimit,
humbjes dhle viedhjes dhe “Intesa Sanpaolo™ S.p.A nuk do t¢ pérdoré Informacionin Konfidencial pér asnjé
qéllim tjct"er%:-&nfﬁ;.sc pér géllimet gé pércaktohen mé sipér, si dhe nuk do t'i zbulohen, vihen né dispozicion,
publikohen ¢se pérhapen paléve & treta. “Intesa Sanpaolo” S.p.A do té sigurojé qé.vetém personat pergjegjés
{dik pérfspiré Nén-kontraktorét dhe Filialet) & ciléve u zbulohet informacioni né funksion t& pérmbushjes sé
L qEllimeve/ t€ parashikuara mé sipér, do (€ ken& akses t¢ Informacionit Konfidencial. Informacioni
L ial mund té zbulohet deri né masén e parashikuar me lig), gjykatés, zyrés sé prokurorisé dhe
~Grganeve té tjera kompetente, qé gézojné keté (& drejté né bazé té ligjit dhe rregulloreve & zhatueshme, njé
gjvkatési ose ¢do autoriteti rregullator. “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SH.A dhe Shogeria Mémé ¢ saj:
“Intesa Sanpaolo” Sp.A do & sigurojné respektimin nga ana e Personelit t& saj (duke pérfshiré
Nénkontraktorét dhe Filialet) te detyrimeve pér konfidencialitetin e marré pérsipér.

NENT 15 - USHTRIMI 1 TE DREJTAVE — NDRYSHIMET E KONTRATES — PAVLEFSHMERIA E PJESSHME —
KALIMI | KONTRATES :
15.1.  Asnjé veprim dhe asnjé vonesé né ushtrimin e té drejtave té ligjshme ose kontraktuale, né ‘Rastet
Shkakésore” sipas késaj Kontrate, nuk do 1€ ndikojé dhe interpretohet si hegje doré nga té drejtat ¢ Bankés pér
ekzekutimin e detyrueshém. ¢ . N _ i
152. Cdo ndryshim i késa_l Kontrate do & kryhet me miratimin e dhéné né formé shkresore nga palét
Kontraktore. Asnjé ndryshim né.dispozitat e késaj Kontrate nuk ka fuqi n€ rast se nuk éshté pranuar me shkrim
midis paléve. A~ "f.-,'-ﬁ';, o & "
153.  Né rast se ndonjé klauzol# osé detyrim sipas késaj Kontrate do 1 jeté apo shpallet e pavlefshme, ¢
kundérligjshme ose ¢ ﬁaz_’parugg.hmi:_,;,}.ﬁrlefshméﬁa, ligishméria dhe shatueshméria e klauzolave ose e
detyrimeve 1€ tjera t& parashikuara #é kété Kontraté, nuk do t€ cénohen apo ndikojné né zbatim.
15.4.  Banka ka té drejté qé 1€ cedojé tek personat ¢ {reté, térésisht ose pjesérisht, t& drejtat dhe detyrimet
qé rrjedhin nga kjo Kontraté, né bazé & gjykimit dhe vendimit 1€ saj. Me nénshkrimin e késaj Kontrate,
Kredimarrési jep pélqimin e miraton shitjen, transferimin e cedimin e t& drejtave qé Banka rezervon né bazé
té késaj Kontrate tek personat € treté. i
Kredimarrési deklaron se kupton dhe pranon & Banka do t& mund € disponojé lirisht dhe t& kaloj Kontratén,
~ me ose pa shpérblim, mé vete ose si pjesé té nj€ portofoli kredish, tek subjekte 1€ treté, sipas kuadrit ligjor t€
zbatueshem, dhe pavarésisht nése Kﬂimm-r&i ndodhet ose jo né kushtet e mospérmbushjes s& detyrimeve
kontraktore. Pér & béré 18 mundur realizimin e kétij cedimi té drejtash apo kalimi kontrate, sipas Ligjit Nr.
0887, dat¢ 10.03.2008 “Pér mbrojtien e t& dhénave personale”, i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9662, daté
18.12.2006 “Pér Bankat né Republiken e Shqipérise™, i ndryshuar, Kredimarrési né ményre t& parevokueshme
autorizon Bankén t'i japé té dhenat personale dhe financiare 1€ tij si dhe informacione me karakter ligjor dhe
ekonomik, t& nevojshme pérpara, gjaté dhe pas lidhjes s Marréveshjes sé Cedimit (duke perfihiré edhe, por
pa géné 1 kufizuar né shitjen apo né njé formé jetér 1& disponimit t& kontratés) kujtdo pale me té cilén Banka
deshiron t& hyjé né kétgé marrédhénie cedimi apo kalimi kontrate.
Kredimarrési bie dakord té pranojé dhe ekzekutojé té drejtat dhe detyrimet sipas késaj Kontrate kundrejt palés
sé treté, né pérputhje me Marréveshjen e Cedimit apo Kalimit te Kontratés.

NENI 16 — NJOFTIMET

16.1.  Cdo njoftim, kérkest ose komunikim tjetér sipas késaj kontrate ndaj Bankés ose Kredimarresit do &
jepet vetém me shkrim dhe ato do té dergohen pér sa i takon qofié Bankés ose Eredimarrésit, né adresat
specifikuara né kété Kontraté, ose né adresa 1€ fjera ku pala né fjalé e pércakion dhe njofton me shkrim palén
tjetér né lidhje me t&.

16.2. Kredimarresi kupton dhe bie dakord g€ pér rastet kur njoftimi nuk &shté i realizueshém pér shkage t€
pavarura nga Banka, atéheré detyrimi pér informim nga Banka do 1& konsiderohet i kryer, duke pérdorur njé
nga format vijuese 1€ zgjedhur nga Kredimarrési: (i) me shkrim dérguar né adresén personale postare t€
Kredimarrésit né Banke, ose (ii) né formé elekironike népérmjet e-mail ose mesazhi telefonik né adresat apo
numrat e kontaktit t& deklaruara nga veté Kredimarrési né Banké.

NENI 17 — LEGJISLACIONI DHE JURIDIKSION] MBIKQYRES

Kjo Kontraté do 18 rregullohet dhe interpretohet né perputhje me Legjislacionin Shqgiptar dhe ¢do
mosmarréveshje, kegkuptim ose pretendim g€ mund te lindé pér kété kontraté ose né lidhje me té do té
gjvkohet nga Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirang.
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NENI 18 - NENSHKRIMI | KONTRATES »
Kjo Kontraté Kredie Bankare u hartua né 3 (tre) kopje (€ njéjta e 18 barazvlefshme né gjuhén s.l‘lql;?: Secila
nga palét mban nga njé kopje; dhe njé kopje e Kontratés mbahet né Zyrén Noteriale. Interpretiini i kushteve
kontraktore do t& béhet né pérputhje me legjislacionin e aplikueshém dhe géllimin e paléve p&nc"-'*iidsm; ke
Kontraté. s

FTIT TSRS L L L L L) i k| i e
Uné Noterja, ua lexova me zE & larté paléve tekstin e késaj Kontrate dhe i njoha palét me efektet ]ig’;iu‘t_'té saj
ato mé deklaruan se e kuptojné até, konstatova se palét ¢ gjejné Kontratén né pérputhje me vullnetin ¢ tyre té
liré dhe te ploté, dhe Ung Noterja i vértetoj nénshkrimet e tyre sipas ligjit.

KREDIMARRESI
“ELVA 2001” SHPK

Perfagesuar nga
Mihal Hudhra

M‘\Q&l,w

.
 Jelor V- _cYﬂWug

Né pérputhje me Nenin 686 (& Kodit Civil m&ﬂnﬂm&ﬁ&mum} shprehimisht se kam (kemi) lexuar,
kuptuar dhe pranuar klauzolat e méposhtme t& késaj Ko dle: Neni 1 (Perkufizime); Neni 2 (Kushtet ¢
Posagme); Neni 4 (Interesi Kontraktor): Nmﬁ::l?; EkZuidtindi i shém dhe Rastet Shkakésoré); Neni

15.4 (Kalimi i Kontratés) 1.
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